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Forord 

Grønlands Selvstyre (tidl. Grønlands Hjemmestyre) har på flere samlinger haft 

handicappedes adgang til offentlige bygninger til debat. Det er bl.a. sket med 

henvisning til § 1 stk. 2 i landstingsforordning nr. 7 af 3. november 1994 om hjælp til 

personer med vidtgående handicap. Heraf fremgår det, at alle offentlige bygninger så 

vidt muligt skal indrettes således, at handicappede personer sikres adgang og brug. 

Det vedtages på landstingets forårssamling 2008 (FM08) ”…at landsstyret …. i 

samarbejde med de grønlandske kommuner, at fremlægge en redegørelse, der anfører 

alle alderdomshjem, sygehuse, skoler, kollegier, tandklinikker, biblioteker og kirker i 

byerne, uddannelsesinstitutioner med videre, der ikke sikrer handicappede adgang, 

mulighed for adgang og anvendelse.” 

Formålet med redegørelsen er at få et billede af, hvor meget der resterer for at 

opfylde landstingsforordningens ånd og bogstav, når det gælder tilgængelighed i de 

offentlige bygninger.  

I den forbindelse har Grønlands Selvstyre indgået aftale med A/S Boligselskabet INI 

om at foranledige og udføre en undersøgelse af tilgængeligheden i de selvstyreejede 

bygninger, dog ikke boliger, herunder adgangsforhold i de kommunaltejede og enkelte 

privatejede bygninger, samt at udfærdige en rapport med opdelte og sammenfattende 

tabeller for omkostninger ved de foreslåede ændringer. 

Registreringen har omfangsmæssigt været delt i to, således at bygninger ejet af 

Grønlands Selvstyre, samt bygninger ejet af selvstyreejede selskaber er blevet 

undersøgt i fuldt omfang, hvilket vil sige for adgang til bygningen fra terræn, intern 

adgang på offentlige etager, samt adgang til handicapegnet toilet. Resterende 

bygninger er udelukkende undersøgt for adgang til bygningen fra terræn. Dette 

betyder, at der er registreringer og dermed et tilhørende estimeret investeringsbehov 

for otte ud af otte foranstaltningsområder for de selvstyreejede, mens der kun er for 

fire ud af otte foranstaltningsområder for de kommunalt- og privatejede.  

 

Udarbejdet af INI, marts 2010 



 

 

Ekstrakt 
 

”God 

tilgængelighed 

kan beskrives 

ved, at 

opfyldelsen af en 

række 

funktionskrav til 

udformning af 

boliger, bygninger, 

anlæg og produkter 

nedsætter kravene til 

brugernes 

funktionsevne. Handicap 

opstår først, hvis produkter, 

bygninger og anlæg stiller 

større krav til funktionsevner 

end dem, brugeren er i besiddelse 

af.” Citat SBI anvisning 195 ”Boligers 

tilgængelighed”. 

Formålet med denne landsdækkende undersøgelse er at redegøre for handicappedes 

adgang og mulighed for brug af faciliteter i offentlige tilgængelige bygninger i 

grønlandske byer, samt at beskrive det finansieringsbehov, der er nødvendigt for at 

sikre, at handicappede gives adgang og mulighed for brug af faciliteterne. 

Handicap kan både defineres som sværere grad af funktionshæmning eller som FN og 

WHO gør det som en afskæring fra aktivitetsområder. 

Grønlands Bygningsreglement 2006 (herefter BR 06) med tilhørende vejledninger er 

gældende lovgivning på området Bygningsreglementet har bestemmelser, som skal 

sikre, at byggeriet opfylder kravene om tilgængelighed, jævnfør forordningen om 

hjælp til personer med vidtgående handicap. På trods af dette sikrer reglerne ikke 

tilgængelighed for alle - hverken alle folk med vidtgående funktionsnedsættelse eller 

andre, fordi: 

 BR 06 gælder fremadrettet for nybygning og væsentlige ombygninger for 

bygninger opført eller ændret efter 1. januar 2007, og dermed ikke for 

bygninger opført eller ændret før denne dato. 

 Bestemmelserne er for få til reelt at kompensere for de funktionsnedsættelser, 

borgerne oplever at have midlertidigt eller permanent. 



                                                                       

 

Undersøgelsens registreringer er lavet med udgangspunkt i BR 06. Undersøgelsen 

fastslår, at der er en eller flere afvigelser i forhold til gældende lovkrav for nybyggeri 

og renovering på de fleste af de registrerede bygninger. Det er især på området 

rampe og repos, hvor det gælder for 93 % af registreringerne. Det er blandt andet 

ramper, der enten ikke er etablerede – eller er for stejle. Det betyder ikke blot 

forringet tilgængelighed for mange, men at en gruppe af borgere helt mangler adgang 

til en del af bygningerne. 

Undersøgelsens registreringer estimerer et samlet investeringsbehov på 106,2 mio. 

kr. fordelt på 530 B-numre fordelt i 18 byer. Investeringsbehovet for bygninger 

ejet af Grønlands Selvstyre udgør de 71 mio. kr. fordelt på 252 B-numre. 

Priserne skal tages med et forbehold idet prissætningerne til dels bygger på 

gennemsnitsbetragtninger. 

Bygninger ejet af kommunerne og private er kun registreret for adgang fra terræn, og 

disse figurer derfor med et lavere beløb. Hvis det antages, at disse har de samme 

mangler som Selvstyrets B-numre, vil det samlede skønnede investeringsbehov være 

omkring 150 mio. kr. eller omtrent 276.000 kr. pr. bygning 

Det samlede investeringsbehov kan gøres op som følger: 

Vælges det at opgradere alle offentlige tilgængelige bygninger til BR 06s krav på, vil 

det betyde en afgørende forbedring af den fysiske tilgængelighed til bygningerne. 

Tilgængeligheden kan dog på nogle steder og på nogle tidspunkter forringes af 

sneforekomst og manglende eller udfordrende vejforhold. 
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Indledning 

Ifølge FNs Standardregler om lige muligheder for handicappede, 19941, opstår 

handicap først, hvis produkter, bygninger og anlæg stiller større krav til 

funktionsevner end dem, brugeren er i besiddelse af. 

Tilgængelighed er derfor et spørgsmål, der er væsentligt for os alle, uden at vi dermed 

nødvendigvis tænker over det i det daglige. Tilgængelighed og herunder adgangs- og 

anvendelsesmuligheder for handicappede er nemlig ikke noget fast og endegyldigt, 

men en oplevelse af, hvor mange ”forhindringer” i omgivelserne man støder på, og 

hvorledes disse indvirker på ens udfoldelsesmuligheder. I den ene ende af skalaen er 

der fuldstændige tilgængelighed, der imødekommer enhver funktionsnedsættelse hos 

enhver borger uagtet, hvor lille den er eller hvor kort tid behovet for tilgængelighed er 

til stede. I den anden ende af skalaen er forhindringerne så store, at der ikke 

eksisterer tilgængelighed for nogen. Ingen af disse yderpunkter er andet end teori, og 

samfundets indretning vil alt efter lovgivningen og investering lægge sig et sted 

mellem disse. For nogle funktionsnedsættelser vil man være tættere på det 

fuldstændigt tilgængelige, mens man i forhold til andre funktionsnedsættelser vil være 

mere ovre i det utilgængelige. Tilgængelighed som samlet begreb er derfor komplekst. 

Hvorvidt den eksisterer eller i hvor høj grad, vil være en konkret vurdering. Det 

handler om, hvilke ”forhindringer” der skal fjernes for, at den enkelte vil opfatte at 

have tilgængelighed. 

På grund af forskelle mellem byerne, variation i terræn, klima og i dagslysforhold 

rummer det, der skal til for at sikre tilgængelighed store variationer i et land som 

Grønland. 

Det er ikke muligt udelukkende via bygningsindretning at skabe tilfredsstillende 

tilgængelighed. Sne og klima har også en betydning. Og det er heller ikke nok de 

steder, hvor terræn og vejforhold er af sådan en karakter, at det lægger alvorlige 

forhindringer i vejen for at kunne komme hen til en bygning. 

Disse forhold ligger dog udenfor denne undersøgelses rammer. Undersøgelsen 

fokuserer på de bygningsmæssige forhold med udgangspunkt i den gældende 

bygningsmæssige lovgivning2. Der redegøres for, hvad der skal til for, at bygningerne 

minimum kan leve op til en standard med udgangspunkt i den gældende lovgivning, 

og hvad det vil koste. Omkostningen er estimeret på C-overslagsniveau 

Der er i investeringsbehovet ikke taget stilling til den eventuelle meromkostning, som 

kan skyldes et eventuelt ønske om, at de nødvendige bygningsændringer ønskes som 

en særlig arkitektonisk behandling af hensyn til bygningens arkitektoniske 

udformning. 

                                                           

1
 Socialministeriet, 1994. Vedtaget på De Forenede Nationers generalforsamling på den 48. samling den 20. december 

1993. 
2
 Bygningsreglement 2006, samt hvor nærmere og konkrete angivelser skal findes andre steder er det disse, der er brugt 

(f.eks. SBI 195, Dansk Standard o. lign.) 



 

 

Rapportens opdeling 

Rapporten gennemgår, hvilke funktionsevner tilgængelighed berører og hvordan man 

kan opleve funktionshæmning. Den tager endvidere stilling til hvorledes handicap og 

tilgængelighed kan defineres. Registreringens metoder, data og begrænsninger vil 

derefter blive behandlet og et udfyldt eksempel på registrering er lagt ind. 

Undersøgelsens resultater og konklusioner bliver fremlagt i et særskilt afsnit og de 

økonomiske resultater fremlægges afslutningsvist i form af følgende tabeller: 

 Landsdækkende tabel fordelt pr. by og pr. foranstaltning  

 Landsdækkende tabel med oversigt over ejere fordelt pr. foranstaltning 

 Landsdækkende tabel fordelt pr. foranstaltning pr. bygningstype 

 Bytabeller fordelt pr. foranstaltning og pr. ejer, samt pr. bygningstype 

De enkelte registreringsark for alle registrerede B-numre vil være at finde som bilag 3 

til rapporten, og det vil derfor være muligt at gå ind og se registreringerne i detaljer. 

Det skal også nævnes, at der er indskrevet mål på registreringerne, hvilket 

efterfølgende muliggør en sortering i, hvilke steder afvigelser er størst ud fra de 

opstillede krav. 

Bilag 1Synshåndbog og Bilag 3 registreringsark er at finde på medfølgende CD.  



                                                                       

 

Definition af funktionsevner3
 

Funktionsevne kan være af motorisk, sensorisk eller kognitiv art. Man kan groft 

karakterisere de motoriske evner som at bevæge sig; de sensoriske evner som at se 

og høre; de kognitive som at forstå. Et menneskes samlede funktionsevne består af 

den samlede sum af motoriske, sensoriske og kognitive evner. Og handicap vil altså 

sige funktionsnedsættelse af en eller flere af disse evner. 

De tre funktionsevner 

 motorisk 

 sensorisk 

 kognitiv 

Motoriske evner 

De motoriske funktionsevner omhandler mere end blot evnen til at gå. De omfatter 

også begreberne styrke, udholdenhed og koordinering af bevægelser – samt 

grovmotoriske evner til at bevæge sig og finmotoriske evner til håndtering. 

Ting skal kunne betjenes, uanset om en person bruger højre eller venstre hånd, de 

skal kunne betjenes med lav muskelkraft, og der bør ikke stilles store krav til 

koordineringsevner eller finmotoriske evner. Da en del bevægelseshæmmede er 

kørestolsbrugere, skal ting kunne nås og betjenes fra siddende stilling - selv med 

nedsat kraft og koordineringsevne i hænderne. Tilsvarende skal der tages hensyn til 

den lavere øjenhøjde, når blandt andet vinduer, skiltning og lignende planlægges. 

For at kørestolsbrugere skal kunne færdes i omgivelserne, skal der være vendeplads, 

hvor der behov for at kunne vende, tilstrækkeligt brede, jævne og faste gange uden 

niveauspring samt ramper, løfteplatforme og elevatorer som supplement til trapper.  

Sensoriske evner 

De sensoriske funktionsevner omfatter, ud over at kunne se og høre, også evnerne til 

at kunne lugte, smage og føle. Der er forskelle fra person til person, og der er forskel 

på, i hvor høj grad man gør brug af sine sansers fulde funktionsevne. 

Svagsynede 

For svagsynede har lysniveauet og -kvaliteten afgørende betydning for, i hvor høj grad 

synsresten er tilstrækkelig under færdsel og ved arbejde. 

Mulighederne for at anvende en synsrest forbedres, hvis lysniveauet indendørs er 

forholdsvis højt og farvegengivelsen er så lig dagslysets som muligt. Blændinger fra 

lysarmaturer og dagslysindfald skal undgås. Blændinger, der for fuldtseende kun 

opleves som ubehagelige, giver ofte svagsynede totalblænding, hvor alt opleves hvidt. 

Blændinger optræder ofte fra blanke og direkte reflekterende flader. Bruges lyse 

                                                           

3
 Afsnittene Definition af funktionsevner og Tilgængelighed som spejl af funktionsevne er i redigeret form fra 

SBI-Anvisning 195 Boligers tilgængelighed, Statens Byggeforskningsinstitut 2000. 



 

 

farver, vil rummets farvesætning medvirke til et generelt højt lysniveau, og diffust 

reflekterende overflader vil medvirke til at undgå refleksblændinger. Det er ikke 

ensbetydende med, at belysningsniveauet bør være ens og jævnt fordelt over alt. Der 

må gerne være varierende lysniveauer, men med bløde overgange og retningsbestemt 

lys. 

Svagsynede færdes mest sikkert med side- eller medlys. Det skal tilstræbes, at lyset 

medvirker til at understrege forløbet af ganglinier, og at lysniveauet hæves ved 

retningsskift, indgangsdøre, trapper, elevatorer og lignende. Disse kan yderligere 

gøres synlige ved farveskift eller markering med kontrastfarver. 

Blinde 

Blinde må kompensere for det manglende syn ved at rette opmærksomheden mod 

høre-, lugte- og følesanserne. Under samtale er eliminering af baggrundsstøj og gode 

akustiske rumkvaliteter nødvendig, for at blinde kan høre skiftende nuancer i 

stemmeleje og -føring. Blinde kan ikke aflæse kropssprog, som derfor ikke kan 

understøtte samtalen. 

Orientering og færdsel lettes ved, at modstående vægge har forskellige 

lydrefleksionsegenskaber. Til støtte for færdsel bør ganglinier mødes i rette vinkler. I 

brede rum og over pladser bør ganglinierne være med belægning, der har mærkbare 

aflæselige ledelinier. Ved retningsændringer og foran indgangsdøre, trapper, 

elevatorer og ramper bør der være belægningsskift, der kan mærkes gennem sko og 

ved hjælp af mobilitystok (hvid stok). 

Ud over ledelinier, der kan registreres med mobilitystokken, støttes blindes færdsel af 

vekslende lyde og dufte. Herudover er logisk og genkendelig udformning af de fysiske 

omgivelser væsentlig for blinde. Uforudseelige genstande, konstruktioner, der rager 

ud i hovedhøjde, eller udgravninger der er mangelfuldt afskærmede og ikke er 

markerede, så de kan registreres via mobilitystokken, er hyppige årsager til, at blinde 

kommer til skade under færdsel. 

Skriftlig information og skiltning skal være suppleret med lyd- og taleinformation samt 

informationskort i relief og med punktskrift, som kan føles og læses med 

fingerspidserne. Ældre nyblinde behersker ikke altid punktskrift særlig godt. 

Punktinformation er derfor ikke en erstatning for lyd- og taleinformation, men en 

genvej for punktlæserne. Taleinformation er også væsentlig for læsesvage og 

ordblinde. 

Hørehandicappede 

For at hørehandicappede kan anvende høreresten og høreapparatet bedst muligt, skal 

der ved kommunikation være gode akustiske forhold uden baggrundsstøj. 

Hørehandicappedes krav til lydforholdene stemmer i høj grad overens med blindes. 

Rum skal være udstyret med teleslyngeanlæg, for at hørehandicappede kan deltage 

på lige fod med alle andre. For hørehandicappede er det en fordel, at taleinformation 

desuden dækkes af skriftlig information. 

 

Døve behøver god adgang til tydelig og dækkende visuel og skriftlig information. Døve 

kommunikerer med hinanden og med døvetolke via tegnsprog og mundaflæsning. Det 

stiller også krav til lyskvaliteten. Under færdsel understøtter lyden ikke den døve, 



                                                                       

 

hvorfor synsforholdene skal være bedst mulige. Døves og svagsynedes krav til 

lyskvaliteten er derfor i høj grad sammenfaldende. Kommunikation med døvstumme 

må enten foregå på tegnsprog eller som skriftlig kommunikation. 

Døvblinde 

Personer, der samtidig har stærkt nedsat syn og høreevne, er døvblinde. Døvblinde 

færdes som svagsynede eller blinde, men kan ikke kompensere for det manglende 

eller nedsatte syn ved hjælp af hørelsen. De er derfor i endnu højere grad afhængige 

af mærkbare markeringer, ændringer i temperaturer som solindfald og vind samt 

dufte. 

Døvblindes skriftsprog er punktskrift. Den øvrige kommunikation foregår mellem 

døvblinde indbyrdes og med døvblindetolk via håndtegnsprog og håndalfabet. Til 

andre kan kommunikation foregå gennem et kommunikationshjælpemiddel, hvor den 

døvblinde indtaster på et punkttastatur og læser følbart på et punktdisplay på 

hjælpemidlets ene side, og samtalepartneren indtaster på et almindeligt tastatur og 

læser på et visuelt display på siden overfor. 

De fleste døvblinde har enten en synsrest eller en rest af høreevnen. Døvblinde er 

afhængige af, at samtlige krav, der er afledt af syns- og hørehandicap, er opfyldt. For 

døvblinde stilles der desuden særlige krav til, at området er trygt, og at skiltning og 

mærkninger er med punktskrift eller piktogrammer i relief. Desuden er det vigtigt for 

den døvblinde, at informationsteknologiske installationer i boligen og andre steder er 

kompatible til punktdisplay. 

Kognitive evner 

De kognitive funktionsevner omfatter det enkelte menneskes psykiske og intellektuelle 

formåen. 

Kognitive funktionsnedsættelser kan være medfødte, eksempelvis mongolisme, men 

de kan også være opstået som skader i hjernen og centralnervesystemet som følge af 

ulykker og sygdom. Og der kan være psykisk betingede traumer eller kognitive 

funktionsnedsættelser, som kan følge med aldring, eksempelvis aldersdemens. 

Personer med kognitive funktionsnedsættelser har behov for, at omgivelserne er 

genkendelige, og at atmosfæren er tryg og omsorgsfuld, så de ikke bliver konfuse. 

Samstemmende sanseindtryk fra lys, lyd, lugt, materiale og form understøtter 

hukommelsen og medvirker til genkendelighed, dog med forskellig vægt fra person til 

person. 

Skiltning med tal og tekst der er suppleret med billeder og piktogrammer, letter 

forståelsen, som også bedres hvis en sætning kun indeholder én information. Skilte, 

hvor informationer kan fås både med tale, ved tryk på en knap og visuelt, bør entydigt 

give samme information. Landmarks, som bygninger der skiller sig ud fra andre, et 

karakteristisk hus, et enkeltstående træ, en bænkeopstilling, et springvand eller en 

skulptur letter orienteringen ved udendørs færdsel. 



 

 

Tilgængelighed som spejl af funktionsevne 

Nogle mennesker fødes handicappede og vil hele livet opleve funktionsnedsættelse, 

for andre opstår det i løbet af livet. 

Nogle vil ind imellem eller i kortere perioder kunne opleve en nedsat funktionsevne på 

grund af helt almindeligt forekommende tilstande, der medfører, at man ikke fungerer 

på det normale niveau. For eksempel vil en rekonvalescent, en gravid kvinde eller en 

person med en barnevogn eller med et barn på armen ikke være i stand til at klare de 

samme fysiske forhindringer som ellers. 

Og alle vil i perioder af deres liv opleve, at de på den ene eller anden måde ikke er i 

besiddelse af fuld førlighed. Børn og gamle kan eksempelvis ikke, eller kun med 

besvær, klare det samme som en voksen med fuld førlighed og kontrol over fysik og 

sanseapparat. 

Socialforskningsinstituttets undersøgelse af handicappedes vilkår4 

I Grønland findes der ikke en undersøgelse af handicappedes vilkår eller udbredelsen 

af funktionshæmning i befolkningen, men et blik på undersøgelser foretaget i 

Danmark kan bruges som et fingerpeg. 

Socialforskningsinstituttet i Danmark foretog i løbet af 1995 og 1996 en undersøgelse 

af handicappedes levevilkår (i Danmark) på baggrund af ønsker om handicapforskning 

fremført af bl.a. Det danske Socialministerium og Det Centrale Handicapråd (DK) i 

1992-93. Den sidste store handicap-undersøgelse stammede fra 1962 og fokuserede 

på de fysisk handicappede. Den nye undersøgelses resultater offentliggjordes i marts 

1997. 

Socialforskningsinstituttets undersøgelsesmetode 

Begrebet funktionshæmning forstås i undersøgelsen som det, at en funktion (f.eks. at 

gå, se, høre eller forstå) er mere eller mindre nedsat. Det svarer til det engelske 

disability, således som det indgår i WHOs klassifikation. WHOs begreb handicap 

betyder derimod afskæring fra konkrete aktivitetsområder - det vi også forbinder med 

det miljørelaterede handicapbegreb. Her ses handicappet som en modsætning mellem 

samfundets krav og det funktionsniveau, den enkelte er i besiddelse af. Det man i 

Danmark (og Grønland) forstår ved handicap dækker funktionshæmning i en svær 

grad. 

I en forundersøgelse er ca. 8.000 tilfældigt udvalgte personer blevet spurgt, om de 

havde et handicap eller en kronisk sygdom. De ca. 24 % (1.871 personer), der 

svarede bekræftende herpå, blev derefter interviewet meget detaljeret om deres 

funktionshæmning. 

På grundlag af denne undersøgelse (som omfattede 1.653 af de 1.871 personer) blev 

denne gruppe igen inddelt i tre næsten lige store grupper, nemlig de ubetydeligt, de 
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 Der er her tale om det danske socialforskningsinstitut, og undersøgelsen hidrører handicappedes vilkår i 

Danmark. 



                                                                       

 

lettere og de svært funktionshæmmede. Personerne i den sidste gruppe er ifølge 

undersøgelsen dem, man i daglig tale kalder handicappede. Denne gruppe udgør 553 

personer eller ca. 8 %. 

 ca. 7 pct. har ubetydelig og ikke målelig funktionshæmning  

 ca. 9 pct. har lettere grad af funktionshæmning  

 ca. 8 pct. har sværere grad af funktionshæmning (handicap) 

Undersøgelsen påpeger, at der med hensyn til afskæring fra aktivitetsområder 

(handicap i WHOs forstand) er tale om en sammenhæng med funktionshæmning, 

således at jo sværere funktionshæmningen er, desto større opleves afskæringen. 

Undersøgelsen viser, at i alt 17 pct. af den danske befolkning i alderen 18-60 år har 

lettere eller sværere grad af funktionshæmning. 

Antal funktionshæmmede i Grønland 

Der findes ikke tilsvarende tal i Grønland, men skal tallene fra 

Socialforskningsinstituttets undersøgelse oversættes direkte til Grønlandske forhold vil 

det betyde, at ud af de 34.556, der pr. 1. januar 2009 ifølge Grønlands Statistik er 

mellem 18 og 60 år, vil 5.875 personer have lettere eller sværere grad af 

funktionsnedsættelse. For at få et billede af gruppen af personer, der kan opleve 

manglende tilgængelighed eller afskæring fra aktivitetsområder (handicap i WHOs 

forstand) skal tillægges en pæn del af gruppen over 60 år, der også vil have lettere 

eller sværere funktionsnedsættelse som resultat af stigende alder eller sygdom, en del 

af gruppen under 18 år som følge af hhv. alder, størrelse, handicap og/eller sygdom 

har funktionsnedsættelse, samt yderligere en del af gruppen mellem 18 og 60 år som 

følge af enten midlertidig sygdom eller midlertidig fysiske situation f.eks. graviditet. 

Og hertil skal så tillægges de situationer, hvor omgivelsernes fysik og manglende 

tilgængelighed gør folk handicappede i situationen, uden at de har en egentlig 

funktionsnedsættelse. Så gruppen af funktionshæmmede eller handicappede i WHOs 

definition vil dermed muligvis andrage helt op til 1/6 af befolkningen. 

Manglende tilgængelighed 

Kompenseres der ikke nok for funktionsnedsættelser i omgivelserne, kan det betyde, 

at de berørte personer må acceptere tabet af nogle væsentlige gøremål i deres 

hverdag. Det kan bl.a. forstærke både handicappedes, ældre og gamles afmagt og 

eventuelle ensomhed og reducere deres evne til at mestre tilværelsen samt skabe 

gener og besværligheder for mange andre. 

 



 

 

Undersøgelsens definition af tilgængelighed 

Der er altså en sammenhæng mellem afskæring fra aktivitetsområder (handicap i 

WHOs forstand) og funktionshæmning (handicap i gængs forstand), således at jo 

sværere funktionshæmningen er, desto større opleves afskæringen. Og jo mindre 

tilgængelighed og dermed større afskæring fra aktivitetsområder der er, jo mindre 

funktionsnedsættelse skal der til, før tilgængeligheden opleves som manglende. 

God tilgængelighed kan samlet beskrives ved, at opfyldelsen af en række 

funktionskrav til udformning af boliger, bygninger, anlæg og produkter nedsætter 

kravene til brugernes funktionsevne. Og en tilpasning af offentlige bygningers 

udformning til de forudsætninger, som personer med nedsatte funktionsevner har, 

medfører således i mange tilfælde også en forbedring af forholdene for alle andre. 

Undersøgelsen har ovenstående teori om handicap som en afskæring fra 

aktivitetsområder som baggrund, men da opdraget tager udgangspunkt i den 

gældende lovgivning vil en stor del af de handicaps som befolkningen har eller oplever 

ikke være dækket af undersøgelsen. 

BR 06 stiller for eksempel ikke minimumskrav for med hvilken kraft man skal kunne 

åbne en dør. Det betyder, at mange døre vil afskære folk med nedsat fysisk evne i 

armene fra at komme ind, men det vil ikke blot afskære disse personer. Jo tungere 

døren er at åbne, altså jo større kraft, der skal til at åbne den, jo flere personer vil i 

det hele taget opleve at blive afskåret. 

Så jo flere steder man sætter minimumskrav til bygningers udformning jo større 

tilgængelighed vil man generelt opnå. 

Registreringen har måttet tage udgangspunkt i den nuværende lovgivning, og kun på 

et punkt er det valgt at ændre krav. BR 06 gør brug af mål, der tager udgangspunkt i 

den manuelle kørestols pladsbehov, nemlig 130 cm, og det er i registreringen sat op 

til 150 cm, da det anses for rimeligt og nødvendigt at tage udgangspunkt i de lidt 

mere pladskrævende el-drevne kørestole, da disse synes at nyde udbredelse blandt 

kørestolsbrugere. 

BR 06 og dets henvisninger forholder sig udelukkende til nogle få afskæringsområder 

og dermed kun nogle få funktionsnedsættelser, og dermed sikres der ikke 

tilgængelighed i bred forstand ved at overholde kravene i BR 06, men der gives en 

forbedring på de udvalgte områder. 

Det kan eksemplificeres ved følgende: Stilles der krav om ramper med funktionel 

hældning og bredde, så er der en kvalitativ og afgørende forskel for tilgængeligheden 

for mange mennesker. Det hjælper dog kun begrænset for vedkommende, der f.eks. 

sidder i kørestol og har nedsat evne eller kræfter i armene, hvis døren ikke er mulig at 

åbne, for da vil man stadigvæk ikke være kommet ind i bygningen, og 

tilgængeligheden kan derfor med rimelighed siges at være begrænset. I dette tilfælde 

kan man alligevel tale om en afgørende forbedring af tilgængeligheden, da man nu går 

fra, at skulle have to hjælpere til at løfte kørestol med person i for at komme op og 



                                                                       

 

ind, til at kørestolsbrugeren nu selv kan komme helt hen til indgangsdøren og derfra 

eventuelt kun skal have hjælp fra én anden person til at åbne døren. Og da 

vedkommende nu også er kommet helt op til døren, vil muligheden for at komme i 

kontakt og således rekvirere hjælp også være gået fra begrænset til sandsynlig. 

Registreringen tager udgangspunkt i den nuværende lovgivning og forholder sig stort 

set udelukkende til borgernes motoriske evner i det omfang, at de er omfattet af 

lovgivningen. De sensoriske evner bliver udelukkende berørt under punktet om 

elevatorer, da der her er en specifik lovgivning, samt under belysning på 

adgangsareal, som nævnes i BR 06. Der er ikke foretaget målinger med henblik på 

kognitive evner, da krav til omgivelserne for at kompensere for funktionshæmning af 

disse ikke omfattes af lovgivningen. 

Mange borgere med funktionsnedsættelser eller oplevelser af afskæring fra 

aktivitetsområder er således ikke hjulpet med lovgivningen som den er i dag, og BR 

06 kan heller ikke siges at give en omfattende tilgængelighed, hverken for de, man 

omtaler som handicappede (personer med svær grad af funktionshæmning) eller 

andre. 

Man kan dog med kravene i BR 06 og dets henvisninger skabe en vis og på nogle 

punkter afgørende tilgængelighed. 

 

 



 

 

Undersøgelsens metode 

Undersøgelsen er blevet til ved hjælp af en granskning af den grønlandske lovgivning 

på området som har ført til udvælgelse af en lang række målepunkter for 

tilgængelighed i og uden for bygningerne. 

Målepunkterne og lovgivningen bag er derefter sammenfattet i synshåndbogen 

”SYNSHÅNDBOG Forundersøgelse for handicaptilgængelighed i offentlige bygninger”, 

forår 2009 Teknisk afdeling5 til brug for registranter. 

Til brug for udvælgelsen af bygninger til undersøgelsen er modtaget datamateriale fra 

henholdsvis Grønlands Selvstyre, Ejendoms- og Beredskabsstyrelsen, samt de fire 

kommuner. Oplægget har været Grønlands Selvstyres og kommunernes bygninger 

med offentlig adgang (ikke boliger), selvstyreejede selskabers kontorbygninger, 

posthuse, samt byens største Brugs, Pisiffik eller Pilersuisoq. Selve udvælgelsen af B-

numre er foretaget på baggrund af en opstilling af relevante bygningstyper udvalgt 

efter bygningernes anvendelse, samt ejer. B-numrene er oplistet med oplysninger om 

by, adresse, B-nr., ejer, anvendelse/bygningstype og bruger. 

Registreringen er foretaget efter en fysisk opdeling af bygningerne, således at hvert 

område/foranstaltning har været muligt at prissætte.  

Til brug for registranterne er opstillet et antal prisvejledningsskemaer, som har 

fungeret som en guide til prissættelse af mangler i den enkelte bygnings 

tilgængelighed fordelt på de forskellige foranstaltninger. Prissættelsen er opgjort som 

C-overslag. Der er ikke i fuldt omfang foretaget en individuel vurdering af om 

udgifterne til ombygning i det enkelte tilfælde er større eller mindre end 

standardpriserne i vejledningsskemaerne, idet det ville kræve dispositionsforslag for 

den enkelte ombygning. 

Hvert B-nummer er oprettet med et registreringsark lavet i henhold til 

synshåndbogen, påført målinger, fotos og priser på foreslåede ændringer. Overslagene 

over omkostningerne er derefter opsummeret for den enkelte by, ejer og 

bygningstype, foranstaltningsområde samt samlet i landsdækkende oversigter. 
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 Håndbogen findes som bilag til undersøgelsen. 



                                                                       

 

Lovgivning og anbefalinger 

Landstingforordningen nr. 7 af 3. nov. 1994 er gældende lovgivning vedr. hjælp til 

personer med vidtgående handicap. 

§ 1. Personer med fast bopæl i Grønland, der har et vidtgående psykisk eller 

fysisk handicap, skal sikres en tilværelse så nær det normale som muligt. 

Stk. 2. Alle offentlige bygninger og faciliteter skal så vidt muligt indrettes 

således, at handicappede personer sikres adgang og brug heraf. 

Denne lovgivning er indarbejdet i BR 06, da følgende fremgår af styregruppens 

kommissorium forud for revisionen af bygningsreglementet ”..Desuden skal der 

indarbejdes bestemmelser, som har til formål at sikre, at byggeriet opfylder kravene 

om tilgængelighed, jævnfør landstingsforordning om hjælp til personer med 

vidtgående handicap.” 

BR 06 er gældende lovgivning for bygningers indretning i Grønland. Dette afløste 

Grønlands bygningsreglement 1982 1. januar 2007. 

BR 06s anvendelsesområde er begrænset til at finde brug ved: 

 opførelse af ny bebyggelse 

 tilbygning til bebyggelse 

 ombygning og andre forandringer, som er væsentlige i forhold til reglementets 

bestemmelser - ændringer i anvendelsen, som er væsentlige i forhold til 

reglementets bestemmelser. 

Dermed kan BR 06 ikke gøres gældende ved bestående bygninger opført før 1. januar 

2007, eller hvor ingen ændringer er foretaget. Der findes ikke anden lovgivning om 

bygningers tilgængelighed end ovennævnte landstingsforordning nr. 7, samt de 

tidligere gældende bygningsreglementer. 

Synshåndbogen og registreringerne bygger primært på BR 06, da det er udtryk for de 

ønsker bygningsmassen i fremtiden skal bygges ud fra. I de tilfælde hvor nærmere og 

konkrete henvisninger i BR 06 skal findes andre steder end i BR 06 er det disse, der er 

brugt (for eksempel SBI 195 og Dansk Standard). 

Lovgivningen og tilgængelighed 

Der skal gøres opmærksom på, at BR 06 på trods af kommissoriet ikke har 

tilgængelighed som sit mål, og derfor ikke umiddelbart eller udelukkende kan bruges 

som redskab for en vurdering af om noget er tilgængeligt eller ej. BR 06 gør 

eksempelvis brug af mål, der må antages at tage udgangspunkt i den manuelle 

kørestols pladsbehov, hvilket nedsætter tilgængeligheden for brugere af el-drevne 

kørestole. Her må det anses for rimeligt og nødvendigt at tage udgangspunkt i de lidt 

mere pladskrævende el-drevne kørestole, der i dag nyder udbredelse blandt 

kørestolsbrugere. Og det betyder, at undersøgelsen tager udgangspunkt i målet 150 

(x150) cm i stedet for de BR 06 brugte 130 cm, og selv med 150 cm sikres ikke fuld 

tilgængelighed som figur 1 viser. 



 

 

Figur 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vejledende mål for 
nødvendigt manøvreareal til 
forskellige typer af 
kørestole, kørestol med 
hjælper og personløfter 
(alle mål i m). 

Der er i dele af registreringen, hvor intet er anført i BR 06, gjort direkte brug af f.eks. 

SBI-anvisning 195 Boligers tilgængelighed og DS 3028 Tilgængelighed for alle. Disse 

anvisninger har tilgængelighed som målestok og indeholder en lang række 

anbefalinger og eksempler på konkret udførelse, der kan give tilgængelighed. 

Det gælder for eksempel for området Adgangs- og tilkørselsarealer, hvor belysning i 

BR 06 ikke er defineret nærmere end i 2.6.3 stk. 3 ”….. Adgangs- og tilkørselsarealer 

skal forsynes med belysning.” Her er der kigget på retningslinierne givet i DS 3028 

Tilgængelighed for alle. 

Der er ligeledes under emnet Intern tilgængelighed i bygning taget udgangspunkt i 

andet end BR 06, da denne foreskriver, at der skal installeres elevator i bygninger 

med 2 etager og derover (bygninger med 2 etager over stueplan) (4.2.1 stk. 4). Dette 

følges i registreringen, men der er tilføjet en registrering af, om der forefindes 

løfteplatforme. Disse vil være relevante og billigere at installere, hvor der er et behov 

for at komme til og fra 1. sal, samt hvor mindre niveauforskelle i for eksempel gange 

ikke er mulige at udligne med rampe, som er den foranstaltning, der er nævnt i BR 06 



                                                                       

 

for højdeforskelle mere end 0,35 m. 35 cm giver en rampelængde på minimum 7 m, 

hvilket mange steder ikke vil være pladsmæssigt muligt. 

Under emnet Toiletfaciliteter er der også kigget andre steder end i BR 06 for at finde 

konkrete mål og anvisninger, der kunne udgøre målepunkter. I BR 06 stilles der krav 

(4.4.1 stk. 4) om, ”..at hvor der på offentligt tilgængelige etager, forefindes toiletrum, 

skal mindst et af disse være indrettet, så det kan anvendes af personer i kørestol”. 

Det uddybes i stk. 5 med følgende ” Ved ombygning skal WC-rum ….. indrettes under 

størst mulig hensyntagen til personer, hvis bevægelses- og orienteringsevne er 

nedsat”. Det er her valgt at tage udgangspunkt i SBI 195, der gennemgår 

toiletrummets indretning og giver en lang række konkrete mål og anvisninger til en 

handicapegnet indretning, der kan give tilgængelighed for personer med fysiske 

funktionsnedsættelser eller i kørestol. 

Uddybningen og konkretisering af mulige brugbare målepunkter er for Brugerrettede 

konstruktioner og anlægs vedkommende fundet i DS 3028 ”Tilgængelighed for alle”, 

da BR 06 kun angiver ”så de kan benyttes af mennesker, hvis funktionsevne er 

nedsat.” (5.4 stk. 1). 

Funktionsnedsættelser ikke omfattet af lovgivningen 

Følgende funktionsnedsættelser er der ikke taget højde for i lovgivningen, og der er 

dermed ikke krav til bygninger for at angive tilgængelighed for dem. Derfor er de 

heller ikke gjort til genstand for målinger i denne undersøgelse. 

 Muskelkraft 

 Synshandicap (ud over angivelsen af at adgangs- og tilkørselsarealer skal 

forsynes med belysning) 

 Hørehandicap (ud over et enkelt krav om teleslynge i rum til flere end 150 

personer) 

 Kognitive evner 

 



 

 

Registrering 

Den fysiske registrering er som udgangspunkt i praksis gennemført med enten en 

udsendt med teknisk baggrund eller en lokal tekniker i tæt kontakt med den centralt 

placerede projektleder. Herved er der på den ene side opnået ensartethed og på den 

anden side er den lokale viden i et vist omfang tilført registreringerne. 

Alle registreringer er gennemført på baggrund af retningslinierne i Synshåndbog, 

forundersøgelse for handicaptilgængelighed i offentlige bygninger, INI forår 2009. For 

en del registratorers vedkommende er der gennemført undervisning og 

testregistreringer og for den resterende gruppe er der gjort brug af et målark (et 

udfyldt registreringsark), samt en tæt opfølgning på den enkeltes første registreringer. 

På den måde er det forsøgt sikret, at registreringerne er foretaget efter de opstillede 

retningslinier, og ensartetheden er således også sikret. 

Registreringens fysiske omfang 

For kommunernes, de private virksomheders, samt sygehusenes vedkommende er 

registreringen gjort på de udvendige adgangsforhold. For selvstyreejede bygninger er 

der registreret på udvendige adgangsforhold, adgang til offentlige etager, samt 

adgang til og forefindelse af handicaptoilet. For skolers vedkommende er der 

registreret på udvendige adgangsforhold for højest en indgang til hvert B-nummer. 

 Udvendige adgangsforhold omfatter adgangs- og tilkørselsarealer (men ikke 

parkeringsarealer) samt adgang fra det fri til bygningens hovedindgang til og 

med et eventuelt indendørs indgangsparti. 

 En offentlig etage defineres som en etage, hvortil der er offentlig adgang 

og/eller forefindes borgerrettede servicefunktioner f.eks. i form af en skranke. 

 Kravene vedrørende handicapegnede toiletter lyder sådan, at forefindes der et 

offentligt toilet, så skal der også være et handicapegnet. 

Registreringsmetode 

Registreringer er foretaget for at indsamle viden om afvigelser i forhold til 

tilgængelighed og det er derfor afvigelser i forhold til lovgivningen og de tilknyttede 

vejledninger og anvisninger, der er registreret. Registreringerne er foretaget med foto, 

tommestok og digital waterpas. Det har ikke været muligt at måle lysforhold, så 

afvigelser vedrørende belysning på adgangs- og tilkørselsarealer er estimeret ud fra 

en konkret visuel vurdering, og prissætningen er foretaget efter en tommelfingerregel 

om, hvad der skal til i antal af belysningsarmaturer. 

I registreringen er der givet mulighed for at indskrive bemærkninger under de enkelte 

punkter, herunder de eksakte mål foretaget på for eksempel en rampes eller trappes 

bredde, ligesom registreringsarkene har afkrydsningsfelter ved hvert målepunkt. Dette 

giver mulighed for ved en eventuel senere databehandling at kunne udtrække 

yderligere oplysninger af registreringerne end de data, der er nævnt i rapporten her. 

Registreringens fysiske opdeling 

Undersøgelsens registreringer og målinger er inddelt i følgende grupper: 



                                                                       

 

1. At komme frem til indgang 

 adgangs- og tilkørselsareal (belysning og fri adgang) 

 niveauspring i adgangsareal 

 ramper 

 repos ved indgangsdøre 

 trapper 

2. Indgang  

 indgangsdør og adgang til elevator (herunder indgangsparti) 

3. Bygninger i flere etager 

 elevator 

4. Toilet- og badefaciliteter  

 WC-rum 

5. Brugerrettede konstruktioner og anlæg 

 tilgang til konstruktioner og anlæg 

 tasteplacering 

 tekniske hjælpemidler 

6. Intern tilgængelighed i bygning 

 døre og gange i fælles adgangsveje 

 løfteplatforme 

 trapper 

Investeringsbehovet fordelt på foranstaltningsområder 

De beregnede overslagspriser for udbedring af afvigelser under de enkelte punkter er 

derefter opsummeret i otte beløb opdelt i følgende foranstaltningsområder: 

 Adgangs- og tilkørselsarealer (belysning på adgangsareal, samt frit areal 

foran trapper, ramper og indgange)  

 Ramper og reposer (fra terræn til indgang) 

 Udvendig trappe (fra terræn til indgang) 

 Indgang (dør og indgangsparti, samt niveaufri adgang til stueetage inkl. 

elevator) 

 Elevator 

 WC-rum 

 Brugerrettede konstruktioner og anlæg 

 Døre, ramper, gange, trapper og løfteplatforme (intern tilgængelighed) 



 

 

Undersøgelsesmaterialet 

Undersøgelsen omhandler som slutprodukt rundt regnet 550 B-numre fordelt på ca. 

250 ejet af GSS, ca. 200 ejet af de fire kommuner og de resterende fordelt på de 

selvstyreejede selskaber A/S Boligselskabet INI, KNI A/S, Nukissiorfiit, Royal Arctic 

Line A/S og TELE Greenland A/S, samt det delvist selvstyreejede Air Greenland og 

derudover de privat ejede firmaer Kalaallit Nunaanni Brugseni, Pisiffik A/S og enkelte 

selvejende institutioner. 

Grundmaterialet er fremkommet som datamateriale fra hhv. Departementet for 

Boliger, Infrastruktur og Trafik, samt kommunernes tekniske forvaltninger. 

Datamaterialet har så vidt muligt været opstillet med følgende oplysninger: 

Identifikationer og geografiske inddelinger 

- Bykode 

- Adresse (vejnavn, husnr./-bogstav) 

- Bygningsnr. 

 

Bygningsoplysninger 

- Bygningsanvendelse 

- Opførelsesår 

- Størrelse af de forskellige arealbegreber i kvadratmeter 

- Bruger 

 

Ejendomsoplysninger 

- Ejerforhold 

Datamaterialet er fremkommet med oplysninger om bygningernes anvendelse. Her 

findes der dog ikke en enslydende begrebsanvendelse, hvilket besværliggør 

vurderingen af den enkelte bygnings anvendelse, og dermed på den ene side 

grundsorteringen for relevans for undersøgelse og på den anden side i den senere 

opdeling af bygningerne, ligesom det skaber en vis usikkerhed om bygningens 

anvendelse.  

Til vurdering af om et B-nummer er omfattet af undersøgelsen er der taget 

udgangspunkt i den anvendelse, som bygningen står opført til at have i det 

udleverede datamateriale. Der skal gøres opmærksom på, at det på den ene side giver 

en vis form for ”øjebliksbillede”, og på den anden side fordrer, at materialet er 

opdateret, hvilket ikke altid har været tilfældet. 

Om den præcise anvendelse af en bygning er offentlig har dermed nogle steder været 

svært at definere og ville kræve en større undersøgelse af forholdene. Et eksempel er 

en bygning, der bruges af en afholdsforening – her er spørgsmålet om det er en privat 

forening og den derfor ikke er omfattet af undersøgelsen eller om det er et 

afvænningssted, der bruges eller henvises til fra kommunal side, og den derfor skal 

omfattes af undersøgelsen. I tvivlstilfælde er der taget en konkret stilling byggende på 

de oplysninger, der har været til stede henholdsvis i datamaterialet og fra lokal hånd. 



                                                                       

 

Det kan i øvrigt tænkes, at der her ud over er bygninger med offentlig tilgang 

(servicering af borgere, kontorer, hvortil der er behov for henvendelse, 

mødevirksomhed m.m.) uden at det har været muligt at se ud fra datamaterialet, og 

disse kan risikere at være sorteret fra. Sorteringen kan derfor vise en 

uoverensstemmelse med virkeligheden, men dette er der dog forsøgt korrigeret for 

senere under selve registreringen. 

Undersøgelsens omfang 

Da undersøgelsen ikke gælder beboelse indgår kollegier, indkvartering, 

personaleboliger og lign. ikke. Børnehjem og institutioner under Departementet for 

Sociale anliggende og Departement for Sundhed er dog medtaget. 

B-numre med beskrivelsen skur, depot, lager, værksted, garager og lignende er ikke 

medtaget, værkstedsbygninger beliggende i forbindelse med skoler til brug for 

undervisning undtaget. 

Af Nukissiorfiits bygningsmasse er medtaget bygninger med borgerhenvendelse. For 

skolers vedkommende er alle skolebygninger og kantiner medtaget, lejrskoler dog 

undtaget. 

Datamaterialet over bygninger (ikke boliger) ejet af GSS indeholdte i første omgang 

ca. 1900 B-numre heraf var ca. 500 beliggende i bygder, 1030 blev i første omgang 

frasorteret på bygningsrelevans. Sorteret efter beliggenhed og bygningsrelevans endte 

det med 291 B-numre. 

Datamateriale over relevante bygninger blev på samme måde bedt fremsendt fra 

kommunerne. Her er der modtaget datamateriale over langt de fleste byer, men der 

er dog beklageligvis ikke modtaget oversigt over Nanortalik, Kangaatsiaq, 

Qeqertarsuaq, Uummannaq og Qaanaaq. For Nanortaliks vedkommende er de 

kommunalt ejede bygninger således ikke medtaget, hvorimod det for de fire sidste 

byers vedkommende har været muligt på eget initiativ at få kommunale bygninger 

med i registreringen. Der tages dog forbehold for om alle relevante bygninger er 

medtaget, da oplistningen har baseret sig på den enkelte registrants viden. Paamiuts 

kommunale bygninger er ikke med, da resultatet af en aftale med kommunen om at 

foretage registreringerne ikke er lykkes af forskellige omstændigheder. 

Det modtagne datamateriale endte tilsammen at indeholde 615 B-numre og hertil kom 

så B-numre fra de selvstyreejede selskaber samt en enkelt eller to af de største 

butikker i den enkelte by, og hermed nåede undersøgelsesmateriale op på at bestå af 

ca. 650 B-numre i alt før selve registreringen gik i gang. 

Ud af disse 650 B-numre har der for en dels vedkommende været tale om oplysninger 

i forhold til anvendelse, som ikke var opdateret. Dels har der været nedrevne, 

nedlagte og lukkede bygninger, dels har der været tale om bygninger, der når man 

kiggede nærmere på dem viste sig ikke at være relevante for undersøgelse – det vil 

sige ikke at have offentlig adgang eller at være karakteriseret som privat beboelse. 

Nogle bygninger har også måtte tilføjes i takt med at registreringen skred frem. 

Undersøgelsen har dermed omfattet alt i alt ca. 670 B-numre, hvoraf ca. 140 ikke er 

med i den færdige undersøgelse. 



 

 

Antal registreringer 

Der er forskel på antallet af B-numre og antallet af registreringer. Det skyldes, at der i 

en bygning kan være flere uafhængige funktioner, lejemål og/eller brugere. Der er 

taget udgangspunkt i funktionerne set fra borgernes synsvinkel, da undersøgelsens 

sigte og mål er at måle borgernes adgang og tilgængelighed til det offentlige og andre 

relevante steder. Ofte ses f.eks. tandklinikker på skoler eller sygehuse – her vil der 

være tale om helt eller delvist særskilte funktioner og disse er registreret 

selvstændigt. Der er i alt 547 registreringer med i opgørelserne fordelt på de 530 B-

numre. 

 

 

 



                                                                       

 

Bygningstypologi 

For at kunne lave en opdeling af de undersøgte bygninger efter deres bygningstype er 

der brug for en typologi. En typologi er en systematisk klassifikation af typer på 

grundlag af deres forskellige egenskaber eller særtræk. 

I Grønland findes der ikke en enslydende og gennemført bygningstypologi og der er 

derfor gjort brug af en bygningstypologi opstillet til lejligheden.  

Danmarks Statistik havde den mest relevante opdeling til brug for Grønlandske forhold 

og til denne undersøgelse. Opdelingen består af 28 grupper, hvor af der i 

undersøgelsen for handicaptilgængelighed er bygningstyper repræsenteret i de ni af 

grupperne: 

 Døgninstitution (plejehjem, alderdomshjem, børne- og ungdomshjem) (160) 

Transport- og garageanlæg (fragtmandshal, banegårds- og lufthavnsbygning, 
parkeringshus) (310) 

  Bygning til kontor, handel, lager herunder offentlig administration (320) 

  Bygning til hotel, restaurant, vaskeri og anden servicevirksomhed (330) 

  Bygning til biograf, teater, bibliotek, museum, kirke, erhvervsmæssig udstilling 
o.l. (410) 

  Bygning til undervisning og forskning (420) 

  Hospital, sygehjem o.l. (430) 

  Bygning til daginstitution (440) 

  Bygning i forbindelse med idrætsudøvelse (klubhus, idrætshal, svømmehal) (530) 

Da undersøgelsen tager sit udgangspunkt i den offentlige tilgang til bygninger og 

derefter forholder sig ligeligt til ejerskab og anvendelse, er det valgt at ændre en 

anelse på Danmarks statistiks typologi for at tydeliggøre nogle enkelte faktorer. 

Således er butikker og handelssteder taget ud af gruppe 320 og sat i deres egen 

gruppe. En stor del af disse er i dag i Grønland på private hænder i modsætning til alle 

andre bygninger i undersøgelsen, og det vil derfor med en sådan opdeling være 

nemmere at konstatere eventuelle forskelle. Til gengæld er gruppen døgninstitution og 

gruppen daginstitution slået sammen i gruppen Sociale institutioner, da der i denne 

sammenhæng ikke synes at opnås fordele ved en adskillelse. 

Der endes dermed op med følgende bygningstypologi: 

1. Bygninger til kontor, handel, lager, herunder offentlig administration 

2. Butik og handelssted 

3. Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri og anden servicevirksomhed 

4. Bygninger i forbindelse med idrætsudøvelse (klubhus, idrætshal, 

svømmehal) 

5. Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, biografer, kirker, biografer o.l) 



 

 

6. Bygninger til sociale institutioner (daginstitutioner, døgninstitutioner, 

handicapinstitutioner, beskyttede værksteder og andre institutioner) 

7. Sundhedsbygninger (sygehuse, tandklinikker, andre klinikker) 

8. Uddannelses- og forskningsbygninger 

9. Transport- og garageanlæg 

Det er valgt, at bygninger i forbindelse med idrætsudøvelse i denne opstilling omfatter 

bygninger, hvortil der er almindelig adgang og brug for borgerne – hvilket betyder, at 

bygninger, der udelukkende bruges af og hører til en institution, ikke vil fremgå her, 

men være opført under den respektive institutions anvendelse. 

Bygningens hovedsagelige anvendelse 

Det er den faktiske anvendelse, der registreres. Såfremt en bygning har flere 

anvendelser er det den arealmæssigt største anvendelse, bygningen registreres under. 

Nogle steder har dette dog af årsager nævnt under punktet undersøgelsesmaterialer 

ikke været muligt helt at afklare, og der er i disse tilfælde truffet et valg ud fra de 

foreliggende oplysninger. 

Der tages i øvrigt et forbehold for oplysningerne om den enkelte bygnings anvendelse, 

da det ikke altid har været muligt ud fra datamaterialet eller efterfølgende at få et 

fyldestgørende billede af en given bygnings helt konkrete anvendelse. 



                                                                       

 

Databehandling 

De indhentede registreringers data er behandlet opdelt efter ejerskab, geografisk 

placering, foranstaltningsområde og bygningstype. 

I læsningen af dataene skal det holdes for øje, at registreringerne er foregået i to 

forskellige omfang. Bygninger ejet af Grønlands Selvstyre (undtaget sygehuse) samt 

af selvstyreejede A/S er fuldt registreret og har dermed beløb i alle otte 

foranstaltningsområder. Bygninger ejet af kommunerne, private, selvejende samt 

sygehuse er udelukkende registreret for adgang til bygningerne og har dermed kun 

beløb i de første fire foranstaltningsområder(se uddybning i afsnittet Registrering; 

Registreringens fysiske omfang). 

Det giver et ulige sammenligningsgrundlag og dermed et skævt billede, ligesom de 

samlede estimerede investeringsbehov ikke bliver fuldt dækkende. Det er forsøgt løst 

ved at skønne det resterende investeringsbehov for de B-numre, der kun er registreret 

for adgang, bortset fra sygehusene, som regnes for at overholde de opsatte mål for 

tilgængelighed, også hvad angår offentlige etager og adgang til handicapegnet toilet. 

Skønnet er gjort ved at forudsætte, at afvigelser forekommer i den samme grad som 

for de B-numre, der er fuldt registreret. Data vil både blive opgjort ud fra de reelle 

registreringer, samt inklusiv det skønnede investeringsbehov for de ikke registrerede 

foranstaltningsområder. 

Data er desuden behandlet både ved at bruge samtlige registreringer, men også ved 

at udtrække specifikt de registreringer, hvor afvigelser gør sig gældende inden for de 

enkelte foranstaltningsområder. Dermed gives et billede af udbredelsen af afvigelser 

for et givet foranstaltningsområde og samtidig et mere præcist billede af, hvilken 

investering der skal til for at skabe tilgængelighed på det enkelte område. Det er 

samtidig brugt til at give en rettesnor for et efterfølgende skøn af investeringsbehovet 

for de foranstaltningsområder registreringerne af de kommunale, private og 

selvejende ikke har medtaget. 

 

 



 

 

Undersøgelses resultater 

Da omfanget af registreringerne for de kommunalt- og privatejede bygninger kun 

vedrører fire ud af de otte foranstaltningsområder, får det indflydelse på resultaterne. 

De ”manglende” data er derfor opgjort som et skøn ud fra forekomsten og estimeret 

pris på afvigelser på de registrerede data. 

Data fra de 530 registrede B-numre og i alt 547 registreringer ender op med et samlet 

investeringsbehov på estimeret 106 mio. kr. Medtages den skønnede del af 

investeringsbehovet for B-numre, der ikke er fuldt registreret endes der på et 

investeringsbehov på estimeret 151,4 mio. kr. og det vil så ende op med et skønnet 

gennemsnitligt investeringsbehov på 275.772 kr. pr. B-nummer. 

Investeringsbehov opdelt efter ejer 

Det totale investeringsbehov for selvstyreejede bygninger lyder på 70.993.100 kr., 

hvilket giver et gennemsnitligt investeringsbehov på 281.012 kr. Det samlede 

registrerede investeringsbehov fordeler sig pr. ejer som det fremgår af figur 2, og det 

skønnede investeringsbehov ses af figur 3 og 4.  

GSS
kr 70.993.100

Selvstyreejede A/S
kr 6.781.100

Kommunerne
kr 24.268.000

Private og 
selvejede

kr 3.752.500

Ejerskab ukendt
kr 412.000

Registreret investeringsbehov fordelt på ejer

 
Figur 2 
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Figur 4 

Investeringsbehov opdelt efter foranstaltningsområde
6 

Det samlede investeringsbehovet set i forhold til de otte opstillede 

foranstaltningsområder fordeler sig med (i parentes inkl. skønnet del) 

 12 mio. kr. til adgangs- og tilkørselsarealer (primært belysning) 

 36,5 mio. kr. til niveaufri adgang (ramper) 

 6,6 mio. kr. til udvendige trapper 

 3,4 mio. kr. til indgang 

 12,9 mio. kr. (25,1 mio. kr.) til elevatorer 

 15 mio. kr. (29,5 mio. kr.) til WC-rum 

 0,3 mio. kr. (0,6 mio. kr.) til konstruktioner og anlæg, samt 

 19,2 mio. (37,5 mio. kr.) til intern tilgængelighed 
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 Se forklaring på s. 23 afsnittet Investeringsbehovet fordelt på foranstaltningsområder 



 

 

De samlede tungeste investeringsbehov (inkl. skønnet del) (figur 5) fordeler sig 

således på: 

 Intern tilgængelighed (døre, gange, trapper og løfteplatforme) med 25 %  

 Niveaufri adgang (omfatter rampe inkl. reposer) med 24 % 

 WC-rum med 20 % 
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Niveaufri adgang       
24%

Udvendig trappe 
5%

Indgang
2%

Elevator 
17%

WC-rum 
20%

Konstruktioner og 
anlæg 
0%

Døre, gange,  
trapper og 

løfteplatforme 
25%

Skønnet investeringsbehov

fordelt på foranstaltningsområder

 
Figur 5 

Forekomsten af afvigelser og gennemsnitspriser fordelt på foranstaltningsområder 

Forekomsten af afvigelser i tilgængeligheden fordeler sig forskelligt på 

foranstaltningsområderne. Det ses af figur 6, at udbredelsen af afvigelser har en 

særlig høj forekomst for niveaufri adgang (ramper og reposer), hvor der findes 

investeringsbehov på 509 ud af 5457 registreringer – altså er problemet med 

tilgængelighed her forekommende på 93 % af de foretagne registreringer (se figur 7).  

Det vurderes, at en væsentlig andel af disse afvigelser omfatter helt fraværende eller 

for stejle ramper, og kun en mindre del handler om f.eks. for smalle ramper eller 

manglende værn og håndlister. Der er et gennemsnitligt investeringsbehov på 71.750 

kr. pr. registrering med afvigelser på dette område (se figur 8). 

Også området adgangs- og tilkørselsarealer har en høj forekomst af afvigelser med 

419 ud af de 5455 registreringer svarende til afvigelser på 77 % af registreringerne. 

Det er typisk manglende belysning på ramper og trapper, men også manglende 

belysning på tilkørselsarealer, der ses. Her er investeringsbehovet pr. registrering med 

afvigelser dog mere beskedent på 28.642 kr. 

Udbredelsen af afvigelser er også stor for foranstaltningsområdet WC-rum med 

afvigelser på 184 registreringer ud af 242 – en afvigelsesprocent på 76 %. At sikre 

tilgængelighed på WC-rum er desuden en tung post, da der her ofte er tale om 

rumudvidelser eller sammenlægninger samt installation af ny sanitet. Det 

gennemsnitlige investeringsbehov pr. registrerede afvigelse er estimeret til 81.622 

kr. 
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  2 registreringer er uden udvendig registrering; samlet antal registreringer er 547. 



                                                                       

 

Foranstaltningsområdet elevator er også omkostningstungt, og er det 4. dyreste 

område med et samlet investeringsbehov på 12.850.800 kr. (skønnet 25,1 mio. kr.) 

svarende til 12 (17) % af det samlede (skønnede) investeringsbehov. Området 

dækker som det kan ses af figur 6 dog kun 35 registreringer (14½ % af 

registreringerne), men med et højt gennemsnitligt investeringsbehov på 367.451 kr. 

Området med det næst dyreste gennemsnitlige investeringsbehov er døre, gange, 

trapper og løfteplatforme – altså intern tilgængelighed i bygningerne med et 

gennemsnitligt beløb på 132.490 kr. Baggrunden for det er i høj grad, at der en del 

steder er brug for løfteplatforme både for at komme fra stueetagen til 1.sal, hvor 

bygningsreglementet ikke foreskriver elevator, samt ved interne niveauforskelle. Det 

sidste gør sig særligt gældende på skoler. Af det samlede beløb på 19.343.500 kr. for 

dette foranstaltningsområde ligger de 11.444.500 kr. i bygningstypen uddannelses- og 

forskningsbygninger. 
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Figur 8 

Investeringsbehov opdelt efter bygningstyper 

Det gennemsnitlige estimerede investeringsbehov pr. registrering andrager 194.129 

kr. 

Når investeringsbehovet for de enkelte bygningstyper gøres op, skal man igen være 

opmærksom på, at registreringsomfanget varierer fra gruppe til gruppe, da 

kommunalt- og privatejede samt sygehuse kun er omfattet af en udvendig 

registrering. Dette kan forklare en del af variationer i det gennemsnitlige 

investeringsbehov bygningstyperne imellem. 

For bygningstypen Uddannelses- og forskningsbygninger er der i højere grad end de 

andre grupper tale om en registrering af samtlige registreringsområder end af de 

andre typer, da andelen af bygninger ejet af Grønlands Selvstyre er meget høj. 

Ligeledes kan der siges om bygningstypen Bygninger til sociale institutioner, at 

andelen af registreringer med begrænsede registreringsområder er høj, da der her er 

tale om mange kommunalt ejede bygninger, og dette giver udslag i et lavere 

investeringsbehov. Dette gælder også for typen  Butik og handelssted. 

For de resterende bygningstyper vil registreringsomfanget være varierende alt efter 

den konkrete forekomst og fordeling på ejere. 

Bygningstype: Bygninger til kontor, handel, lager, herunder offentlig 

administration 

Der er i alt 113 registreringer. Behovet er opgjort til 18.860.300 kr. Det 

gennemsnitlige investeringsbehov er 166.905 kr. pr. registrering. Det skønnede behov 

er i alt 26.506.185 kr. 

Bygningstype: Butik og handelssted 

Der er i alt 26 registreringer. Behovet er opgjort til 2.738.00 kr. Det gennemsnitlige 

investeringsbehov er 105.308 kr. pr. registrering. Det skønnede behov er i alt 

5.874.773 kr. 



                                                                       

 

Bygningstype: Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri og anden 

servicevirksomhed 

Der er i alt 4 registreringer. Behovet er opgjort til 513.000 kr. Det gennemsnitlige 

investeringsbehov er 128.250 kr. pr. registrering. Det skønnede behov er i alt 

1.011.146 kr. 

Bygningstype: Bygninger i forbindelse med idrætsudøvelse 

Der er i alt 21 registreringer. Behovet er opgjort til 4.463.000 kr. Det gennemsnitlige 

investeringsbehov er 212.524 kr. pr. registrering. Det skønnede behov er i alt 

7.599.773 kr. 

Bygningstype: Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, kirker, biografer o.l.) 

Der er i alt 104 registreringer. Behovet er opgjort til 14.559.000 kr. Det 

gennemsnitlige investeringsbehov er 139.990 kr. pr. registrering. Det skønnede behov 

er i alt 26.339.900 kr. 

Bygningstype: Bygninger til sociale institutioner 

Der er i alt 114 registreringer. Behovet er opgjort til 16.675.500 kr. Det 

gennemsnitlige investeringsbehov er 146.276 kr. pr. registrering. Det skønnede behov 

er i alt 34.087.753 kr. 

Bygningstype: Sundhedsbygninger 

Der er i alt 37 registreringer. Behovet er opgjort til 5.496.700 kr. Det gennemsnitlige 

investeringsbehov er 148.559 kr. pr. registrering. Det skønnede behov er i alt 

5.692.748 kr. 

Bygningstype: Uddannelses- og forskningsbygninger 

Der er i alt 114 registreringer. Behovet er opgjort til 40.837.200 kr. Behovet for denne 

bygningstype andrager en noget højere værdi end gennemsnittet med et 

gennemsnitligt renoveringsbehov på 358.221 kr. pr. registrering. Det skønnede behov 

er i alt 42.993.732 kr. 

Bygningstype: Transport- og garageanlæg 

Der er i alt 14 registreringer. Behovet er opgjort til 1.886.000 kr. Det gennemsnitlige 

investeringsbehov er 134.714 kr. pr. registrering. Det skønnede behov er det samme 

som det registrerede, da alle B-numre i gruppen er fuldt registreret.  

 



 

 

Landsdækkende tabel fordelt pr. by og pr. foranstaltning 

530

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt 

pr. B-nummer

12.001.200 36.520.500 6.587.200 3.574.500 12.860.800 15.000.500 300.500 19.183.500 kr 106.028.700 kr 200.054

Antal B-numre

15 272.000 686.000 160.500 64.500 0 470.000 0 25.000 kr 1.678.000 kr 111.867

28 481.000 1.680.000 416.000 142.500 10.000 830.000 27.000 529.000 kr 4.115.500 kr 146.982

28 1.120.000 1.479.000 421.500 517.500 500.000 735.000 30.000 216.000 kr 5.019.000 kr 179.250

13 452.000 974.000 315.000 88.000 370.000 390.000 25.000 2.000 kr 2.616.000 kr 201.231

107 2.276.000 6.448.000 1.177.700 688.000 5.854.200 5.186.000 182.000 6.610.000 kr 28.421.900 kr 265.625

26 197.000 1.185.000 282.500 135.000 370.000 1.245.000 500 1.175.000 kr 4.590.000 kr 176.538

68 1.472.200 6.780.000 923.000 955.000 1.216.600 1.010.000 1.000 1.507.000 kr 13.864.800 kr 203.894

15 492.000 597.500 101.000 74.500 0 435.000 0 762.000 kr 2.462.000 kr 164.133

39 1.351.000 2.532.500 431.000 294.000 1.300.000 1.505.000 30.000 1.579.500 kr 9.023.000 kr 231.359

22 590.000 1.337.000 282.000 44.000 300.000 522.500 0 50.000 kr 3.125.500 kr 142.068

46 723.000 2.574.000 527.000 114.000 1.630.000 999.000 0 2.026.000 kr 8.593.000 kr 186.804

16 270.000 837.000 120.000 40.500 0 395.000 0 690.000 kr 2.352.500 kr 147.031

21 308.000 1.950.000 258.000 55.000 370.000 525.000 0 570.000 kr 4.036.000 kr 192.190

24 636.000 2.575.000 385.000 115.000 940.000 95.000 0 1.575.000 kr 6.321.000 kr 263.375

11 335.000 983.000 255.000 7.000 0 148.000 0 582.000 kr 2.310.000 kr 210.000

36 603.000 2.380.000 448.000 155.000 0 420.000 5.000 995.000 kr 5.006.000 kr 139.056

15 423.000 1.522.500 84.000 85.000 0 90.000 0 450.000 kr 2.654.500 kr 176.967Ittoqqortoormiut

Ilulissat

Qeqertarsuaq

Uummannaq

Upernavik

Qaanaaq

Tasiilaq

Nuuk

Maniitsoq

Sisimiut

Kangaatsiaq

Aasiaat

Qasigiannguit

By

Nanortalik

Qaqortoq

Narsaq

Paamiut

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt på foranstaltning 

Total beløb pr. by, samt fordelt på foranstaltning

Grønland

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 106.028.700 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 200.054

 



                                                                       

 

Landsdækkende tabel med oversigt over ejere og 

bygningstyper 

530

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt 

pr. B-nummer

12.001.200 36.520.500 6.587.200 3.574.500 12.860.800 15.018.500 300.500 19.343.500 kr 106.206.700 kr 200.390

Antal B-numre

252 5.961.200 15.989.000 2.895.700 1.621.500 12.473.200 14.263.500 293.500 17.495.500 kr 70.993.100 kr 281.719

10 162.000 865.000 232.000 101.500 12.600 270.000 0 288.000 kr 1.931.100 kr 193.110

18 226.000 819.000 137.000 96.000 375.000 120.000 5.000 687.000 kr 2.465.000 kr 136.944

5 23.000 125.000 20.000 31.000 0 0 0 41.000 kr 240.000 kr 48.000

12 207.000 1.123.000 236.000 17.000 0 270.000 2.000 290.000 kr 2.145.000 kr 178.750

19 742.000 1.360.000 333.500 122.000 - - - - kr 2.557.500 kr 134.605

58 1.201.000 3.915.000 605.000 331.000 - - - - kr 6.052.000 kr 104.345

49 960.000 5.029.000 714.000 866.000 0 95.000 0 280.000 kr 7.944.000 kr 162.122

74 1.781.000 4.793.500 902.000 236.000 0 0 0 2.000 kr 7.714.500 kr 104.250

7 150.000 365.000 31.000 51.000 - - - - kr 597.000 kr 85.286

1 0 650.000 10.000 3.000 0 0 0 0 kr 663.000 kr 663.000

1 0 40.000 5.000 0 0 0 0 10.000 kr 55.000 kr 55.000

1 20.000 100.000 0 10.000 - - - - kr 130.000 kr 130.000

7 78.000 123.000 85.000 51.000 - - - - kr 337.000 kr 48.143

1 200.000 110.000 29.000 20.000 - - - - kr 359.000 kr 359.000

1 20.000 60.000 10.000 7.500 - - - - kr 97.500 kr 97.500

1 15.000 80.000 0 5.000 - - - - kr 100.000 kr 100.000

6 105.000 194.000 225.000 0 - - - - kr 524.000 kr 87.333

4 85.000 490.000 60.000 5.000 - - - 250.000 kr 890.000 kr 222.500

1 0 90.000 12.000 0 - - - - kr 102.000 kr 102.000

2 65.000 200.000 45.000 0 - - - - kr 310.000 kr 155.000

 I alt 
 Gennemsnitligt 

pr. registrering 

Antal 

registreringer
kr 106.206.700 kr 194.162

113 1.783.000 7.537.000 1.369.500 1.374.000 1.617.800 2.899.000 16.000 2.264.000 kr 18.860.300 kr 166.905

26 334.000 977.000 420.000 52.000 375.000 0 0 580.000 kr 2.738.000 kr 105.308

4 75.000 212.000 43.000 76.000 0 95.000 5.000 7.000 kr 513.000 kr 128.250

21 514.000 2.949.000 300.000 43.000 0 315.000 0 342.000 kr 4.463.000 kr 212.524

104 2.733.000 6.735.500 1.248.500 678.000 770.000 1.300.000 123.000 989.000 kr 14.577.000 kr 140.163

114 2.493.500 8.287.500 1.448.500 440.000 433.000 1.451.000 0 2.282.000 kr 16.835.500 kr 147.680

37 765.200 1.764.500 316.000 125.000 515.000 747.000 1.000 1.263.000 kr 5.496.700 kr 148.559

114 3.126.500 7.617.000 1.340.700 767.500 9.150.000 7.218.000 173.000 11.444.500 kr 40.837.200 kr 358.221

14 177.000 441.000 101.000 19.000 0 975.500 500 172.000 kr 1.886.000 kr 134.714

Narsaq Museum

NPS Narsami Peqatigiit Suleqatigiisut

Selvejende institutioner****

**** 1 B-nummer med indgang på 1.sal er prissat med en løfteplatform.

Forsamlingshusforeningen

Idrætshals udvalg***

Qaasuitsup kommunia**

Qeqqata kommunia*

Kommuneqarfik Sermersooq

Grønlandsbanken A/S**

Helle From**

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse*

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og forskningsbygninger*

Transport- og garageanlæg

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt på 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration *

Butik og handelssted*

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed*

Ejer

GSS

A/S Boligselskabet INI

TELE Greenland A/S

Ejerskab ukendt

Ejerskab ubekræftet

Royal Arctic Line A/S

KNI A/S

Kommune Kujalleq

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt på foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt på foranstaltning

Grønland

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 106.206.700 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 200.390

*** Ejerskab usikkert

Nuka Din tøjmand A/S**

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Pisiffik A/S

* Særafdeling på skole (Sis) listet med kommunen som ejer, men fuldt registreret.

** B-numre udlejet til INI samt Greenland Travel er fuldt registret.

 



 

 

Bytabeller fordelt pr. foranstaltning, ejer og bygningstype 

Nanortalik 

15

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

272.000 686.000 160.500 64.500 0 470.000 0 25.000 kr 1.678.000 kr 111.867

Antal B-numre

11 272.000 496.000 80.500 64.500 0 470.000 0 25.000 kr 1.408.000 kr 128.000

1 0 110.000 40.000 0 0 0 0 0 kr 150.000 kr 150.000

1 0 40.000 10.000 0 0 0 0 0 kr 50.000 kr 50.000

1 0 40.000 30.000 0 0 0 0 0 kr 70.000 kr 70.000

1 0 0 0 0 - - - - kr 0 kr 0

Antal 

registreringer

3 0 190.000 80.000 0 0 0 0 0 kr 270.000 kr 90.000

1 0 0 0 0 - - - - kr 0 kr 0

0 - - - - - - - - kr 0

0 - - - - - - - - kr 0

2 20.000 65.000 6.000 5.000 0 70.000 0 10.000 kr 176.000 kr 88.000

0 - - - - - - - - kr 0

2 30.000 100.000 0 27.000 0 0 0 15.000 kr 172.000 kr 86.000

6 222.000 296.000 44.500 25.500 0 315.000 0 0 kr 903.000 kr 150.500

1 0 35.000 30.000 7.000 0 85.000 0 0 kr 157.000 kr 157.000Transport- og garageanlæg

Uddannelses- og forskningsbygninger

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration 

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Butik og handelssted

Sundhedsbygninger

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)

Bygninger til sociale institutioner

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Kommunalt ejede bygninger er ikke registreret - oversigt ikke modtaget.

Ejer

GSS

Royal Arctic Line A/S

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

TELE Greenland A/S

A/S Boligselskabet INI

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Nanortalik

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 1.678.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 111.867

 



                                                                       

 

Qaqortoq 

28

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

481.000 1.680.000 416.000 142.500 10.000 830.000 27.000 529.000 kr 4.115.500 kr 146.982

Antal B-numre

10 181.000 545.000 199.000 59.000 10.000 555.000 25.000 509.000 kr 2.083.000 kr 208.300

1 9.000 23.000 5.000 1.500 0 65.000 0 0 kr 103.500 kr 103.500

1 0 15.000 0 10.000 0 120.000 0 20.000 kr 165.000 kr 165.000

1 0 5.000 4.000 0 0 90.000 2.000 0 kr 101.000 kr 101.000

11 237.000 925.000 168.000 47.000 - - - - kr 1.377.000 kr 125.182

1 20.000 45.000 20.000 15.000 - - - - kr 100.000 kr 100.000

1 20.000 100.000 0 10.000 - - - - kr 130.000 kr 130.000

1 10.000 10.000 0 0 - - - - kr 20.000 kr 20.000

1 4.000 12.000 20.000 0 - - - - kr 36.000 kr 36.000

Antal 

registreringer

5 30.000 143.000 44.000 26.500 0 275.000 2.000 20.000 kr 540.500 kr 108.100

2 14.000 22.000 20.000 0 - - - - kr 56.000 kr 28.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 20.000 100.000 0 10.000 - - - - kr 130.000 kr 130.000

5 118.000 255.000 88.000 19.000 0 90.000 25.000 10.000 kr 605.000 kr 121.000

9 221.000 855.000 230.000 52.000 0 65.000 0 4.000 kr 1.427.000 kr 158.556

3 37.000 50.000 0 0 0 40.000 0 25.000 kr 152.000 kr 50.667

4 21.000 195.000 34.000 35.000 10.000 265.000 0 470.000 kr 1.030.000 kr 257.500

1 20.000 60.000 0 0 0 95.000 0 0 kr 175.000 kr 175.000

TELE Greenland A/S

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Bygningstype

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration* 

Butik og handelssted

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Qaqortoq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 4.115.500 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 146.982

A/S Boligselskabet INI

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

KNI A/S

Forsamlingshusforeningen

Kommune Kujalleq

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*/**

Uddannelses- og 

forskningsbygninger***

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

** 2 registreringer på sygehus

*** Folkeskolen er ikke medtaget, da den er under renovering.

Idrætshals udvalg

Pisiffik A/S

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

 

 



 

 

Narsaq 

28

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

1.120.000 1.479.000 421.500 517.500 500.000 735.000 30.000 216.000 kr 5.019.000 kr 179.250

Antal B-numre

13 285.000 607.000 122.000 380.000 500.000 735.000 30.000 216.000 kr 2.875.000 kr 221.154

1 25.000 75.000 10.000 10.000 0 0 0 0 kr 120.000 kr 120.000

1 20.000 12.000 0 10.000 0 0 0 0 kr 42.000 kr 42.000

1 25.000 60.000 15.000 10.000 0 0 0 0 kr 110.000 kr 110.000

8 505.000 435.000 165.500 75.000 - - - - kr 1.180.500 kr 147.563

1 30.000 60.000 60.000 0 - - - - kr 150.000 kr 150.000

1 200.000 110.000 29.000 20.000 - - - - kr 359.000 kr 359.000

1 20.000 60.000 10.000 7.500 - - - - kr 97.500 kr 97.500

1 10.000 60.000 10.000 5.000 - - - - kr 85.000 kr 85.000

Antal 

registreringer

5 102.000 252.000 57.000 155.000 0 65.000 0 0 kr 631.000 kr 126.200

1 30.000 60.000 60.000 0 - - - - kr 150.000 kr 150.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 10.000 60.000 10.000 5.000 - - - - kr 85.000 kr 85.000

7 575.000 460.000 136.500 47.500 0 0 30.000 0 kr 1.249.000 kr 178.429

4 150.000 175.000 63.000 55.000 0 0 0 0 kr 443.000 kr 110.750

2 28.000 77.000 25.000 0 0 65.000 0 5.000 kr 200.000 kr 100.000

7 195.000 335.000 55.000 255.000 500.000 540.000 0 211.000 kr 2.091.000 kr 298.714

1 30.000 60.000 15.000 0 0 65.000 0 0 kr 170.000 kr 170.000

Narsaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 5.019.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 179.250

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

A/S Boligselskabet INI

TELE Greenland A/S

KNI A/S

Kommune Kujalleq

Narsaq Museum

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Selvejende institution

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

NPS Narsami Peqatigiit Suleqatigiisut

 



                                                                       

 

Paamiut 

13

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

452.000 974.000 315.000 88.000 370.000 390.000 25.000 2.000 kr 2.616.000 kr 201.231

Antal B-numre

9 415.000 882.000 308.000 46.000 370.000 390.000 25.000 2.000 kr 2.438.000 kr 270.889

2 25.000 47.000 0 41.000 0 0 0 0 kr 113.000 kr 56.500

1 12.000 35.000 7.000 0 0 0 0 0 kr 54.000 kr 54.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 0 10.000 0 1.000 - - - - kr 11.000 kr 11.000

Antal 

registreringer

4 78.000 357.000 55.000 43.000 0 65.000 0 1.000 kr 599.000 kr 149.750

2 20.000 35.000 0 2.000 - - - - kr 57.000 kr 28.500

0 - - - - - - - - kr 0

0 - - - - - - - - kr 0

2 80.000 165.000 135.000 15.000 0 0 25.000 0 kr 420.000 kr 210.000

0 - - - - - - - - kr 0

2 84.000 150.000 25.000 21.000 0 65.000 0 0 kr 345.000 kr 172.500

3 190.000 267.000 100.000 7.000 370.000 260.000 0 1.000 kr 1.195.000 kr 398.333

0 - - - - - - - - kr 0

Paamiut

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 2.616.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 201.231

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Ejer

GSS

TELE Greenland A/S

KNI A/S

Bygningstype

Kommuneqarfik Sermersooq

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration* 

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og 

forskningsbygninger*

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

 



 

 

Nuuk 

107

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

2.276.000 6.448.000 1.177.700 688.000 5.854.200 5.186.000 182.000 6.610.000 kr 28.421.900 kr 265.625

Antal B-numre

66 1.493.000 4.218.000 680.700 483.000 5.854.200 5.171.000 182.000 6.610.000 kr 24.691.900 kr 374.120

1 0 70.000 20.000 5.000 0 0 0 0 kr 95.000 kr 95.000

1 0 0 0 2.000 0 15.000 0 0 kr 17.000 kr 17.000

36 738.000 2.073.000 352.000 193.000 - - - - kr 3.356.000 kr 93.222

1 0 5.000 5.000 0 - - - - kr 10.000 kr 10.000

1 15.000 80.000 0 5.000 - - - - kr 100.000 kr 100.000

1 30.000 2.000 120.000 0 - - - - kr 152.000 kr 152.000

Antal 

registreringer

32 454.000 1.697.000 330.500 160.500 1.605.200 1.969.000 9.000 1.186.000 kr 7.411.200 kr 231.600

2 30.000 7.000 125.000 0 - - - - kr 162.000 kr 81.000

1 5.000 130.000 30.000 1.000 - - - - kr 166.000 kr 166.000

2 46.000 33.000 18.000 18.000 0 65.000 0 2.000 kr 182.000 kr 91.000

17 308.000 653.000 97.000 210.000 400.000 310.000 0 871.000 kr 2.849.000 kr 167.588

20 372.500 1.263.000 182.000 20.000 0 280.000 0 310.000 kr 2.427.500 kr 121.375

3 144.000 230.000 30.000 0 0 65.000 1.000 214.000 kr 684.000 kr 228.000

31 914.500 2.429.000 357.200 277.000 3.849.000 2.458.000 172.000 4.027.000 kr 14.483.700 kr 467.216

1 2.000 6.000 8.000 1.500 0 39.000 0 0 kr 56.500 kr 56.500

A/S Boligselskabet INI

Pisiffik A/S

Nuka Din tøjmand A/S

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration* 

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse*

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og 

forskningsbygninger*

Ejer

GSS

TELE Greenland A/S

Kommuneqarfik Sermersooq

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Nuuk

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 28.421.900 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 265.625

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

 



                                                                       

 

Maniitsoq 

26

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

197.000 1.185.000 282.500 135.000 370.000 1.245.000 500 1.175.000 kr 4.590.000 kr 176.538

Antal B-numre

13 95.000 650.000 146.000 73.000 370.000 1.180.000 500 924.000 kr 3.438.500 kr 264.500

1 4.000 170.000 32.000 5.000 0 65.000 0 0 kr 276.000 kr 276.000

1 0 20.000 0 0 0 0 0 1.000 kr 21.000 kr 21.000

0 - - - - - - - - kr 0

8 70.000 327.000 68.500 56.000 - - - - kr 521.500 kr 65.188

1 0 10.000 6.000 1.000 - - - - kr 17.000 kr 17.000

1 8.000 8.000 15.000 0 - - - - kr 31.000 kr 31.000

1 20.000 0 15.000 0 - - - 250.000 kr 285.000 kr 285.000

Antal 

registreringer

3 4.000 190.000 32.000 5.000 0 65.000 0 1.000 kr 297.000 kr 99.000

1 8.000 8.000 15.000 0 - - - - kr 31.000 kr 31.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 20.000 0 15.000 0 0 0 0 250.000 kr 285.000 kr 285.000

6 45.000 148.000 33.000 25.000 0 250.000 0 35.000 kr 536.000 kr 89.333

8 55.000 397.000 98.500 86.000 0 260.000 0 269.000 kr 1.165.500 kr 145.688

2 6.000 120.000 14.000 15.000 0 65.000 0 42.000 kr 262.000 kr 131.000

6 59.000 320.000 75.000 2.000 370.000 565.000 0 556.000 kr 1.947.000 kr 324.500

1 0 2.000 0 2.000 0 40.000 500 22.000 kr 66.500 kr 66.500

Uddannelses- og 

forskningsbygninger***

kr 176.538

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

* 2 kontorer i 1 B-nummer, samt 1 ikke registreret.

** Ikke registreret. Flytter til B-905, der pt. er under renovering. D.d. er TELE POST  i Pissifiks bygning B-147.

*** GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bygningstype

Transport- og garageanlæg

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse***

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)***

Maniitsoq

GSS

Qeqqata kommunia

Royal Arctic Line A/S

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Antal B-numre

Ejer

TELE Greenland A/S**

Samlet investeringsbehov Gennemsnitligt pr. B-nummerkr 4.590.000

Prisoverslag

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

A/S Boligselskabet INI*

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Sundhedsbygninger***

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Selvejende institution

Forsamlingshusforeningen

 * 2 lejemål -  INI Boligbutik, samt Nukissiorfit.

Bygninger til sociale institutioner***

 



 

 

Sisimiut 

68

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

1.472.200 6.780.000 923.000 955.000 1.216.600 1.010.000 1.000 1.507.000 kr 13.864.800 kr 203.894

Antal B-numre

20 450.200 1.065.000 177.500 22.000 1.204.000 840.000 1.000 1.182.000 kr 4.941.700 kr 247.085

1 12.000 130.000 50.000 50.000 12.600 75.000 0 5.000 kr 334.600 kr 334.600

1 5.000 0 0 15.000 0 0 0 40.000 kr 60.000 kr 60.000

1 55.000 123.000 15.000 5.000 0 0 0 0 kr 198.000 kr 198.000

41 890.000 4.702.000 645.500 810.000 0 95.000 0 280.000 kr 7.422.500 kr 181.037

1 0 650.000 10.000 3.000 0 0 0 0 kr 663.000 kr 663.000

1 30.000 30.000 5.000 50.000 - - - - kr 115.000 kr 115.000

1 0 0 20.000 0 - - - - kr 20.000 kr 20.000

1 30.000 80.000 0 0 - - - - kr 110.000 kr 110.000

Antal 

registreringer

10 168.000 1.207.000 123.000 705.000 12.600 75.000 0 205.000 kr 2.495.600 kr 249.560

3 30.000 40.000 25.000 50.000 - - - - kr 145.000 kr 48.333

0 - - - - - - - - kr 0

4 80.000 1.480.000 100.000 0 0 0 0 0 kr 1.660.000 kr 415.000

14 219.000 1.128.000 164.000 115.000 0 0 0 0 kr 1.626.000 kr 116.143

19 470.000 1.845.000 335.000 48.000 3.000 95.000 0 200.000 kr 2.996.000 kr 157.684

2 20.200 70.000 19.000 7.000 0 65.000 0 122.000 kr 303.200 kr 151.600

17 465.000 1.010.000 157.000 30.000 1.201.000 700.000 1.000 980.000 kr 4.544.000 kr 267.294

1 20.000 0 0 0 0 75.000 0 0 kr 95.000 kr 95.000

Sisimiut

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 13.864.800 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 203.894

TELE Greenland A/S

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

A/S Boligselskabet INI

KNI A/S

Qeqqata kommunia*

Kalaallit Nunaanni Brugseni

Selvejende institution

* Særafdeling på skole opført med kommunen som ejer, men fuldt registreret.

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse*

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og 

forskningsbygninger*

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

Grønlandsbanken A/S

Pisiffik A/S

 



                                                                       

 

Kangaatsiaq 

15

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

492.000 597.500 101.000 74.500 0 435.000 0 762.000 kr 2.462.000 kr 164.133

Antal B-numre

7 305.000 187.500 36.000 54.500 0 435.000 0 597.000 kr 1.615.000 kr 230.714

2 60.000 130.000 15.000 0 0 0 0 165.000 kr 370.000 kr 185.000

6 127.000 280.000 50.000 20.000 0 0 0 0 kr 477.000 kr 79.500

Antal 

registreringer

3 62.000 180.000 15.000 0 0 0 0 15.000 kr 272.000 kr 90.667

1 40.000 60.000 15.000 0 0 0 0 150.000 kr 265.000 kr 265.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 70.000 25.000 25.000 5.000 - - - - kr 125.000 kr 125.000

4 85.000 87.500 35.000 32.500 0 170.000 0 0 kr 410.000 kr 102.500

2 15.000 95.000 0 0 - - - - kr 110.000 kr 55.000

1 60.000 25.000 0 0 0 0 0 200.000 kr 285.000 kr 285.000

3 160.000 125.000 11.000 37.000 0 265.000 0 397.000 kr 995.000 kr 331.667

0 - - - - - - - - kr 0

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Kangaatsiaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 2.462.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 164.133

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Qaasuitsup kommunia*

* 1 B-nummer udlejet til selvstyreejet A/S er fuldt registreret.

Ejer

GSS

KNI A/S

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted*

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

 



 

 

Aasiaat 

39

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

1.351.000 2.532.500 431.000 294.000 1.300.000 1.523.000 30.000 1.579.500 kr 9.041.000 kr 231.821

Antal B-numre

22 810.000 1.620.000 296.000 204.000 1.300.000 1.458.000 30.000 1.579.500 kr 7.297.500 kr 331.705

1 27.000 12.000 15.000 30.000 0 65.000 0 0 kr 149.000 kr 149.000

1 16.000 0 0 0 0 0 0 0 kr 16.000 kr 16.000

13 408.000 665.500 95.000 60.000 - - - - kr 1.228.500 kr 94.500

1 45.000 60.000 25.000 0 - - - - kr 130.000 kr 130.000

1 45.000 175.000 0 0 - - - - kr 220.000 kr 220.000

Antal 

registreringer

6 139.000 282.000 55.000 85.000 0 65.000 0 0 kr 626.000 kr 104.333

2 61.000 60.000 25.000 0 - - - - kr 146.000 kr 73.000

1 45.000 35.000 10.000 75.000 0 95.000 5.000 7.000 kr 272.000 kr 272.000

2 33.000 325.000 25.000 5.000 0 150.000 0 40.000 kr 578.000 kr 289.000

5 170.000 297.000 60.000 7.000 0 95.000 43.000 0 kr 672.000 kr 134.400

9 390.000 540.500 73.000 45.000 0 130.000 0 448.000 kr 1.626.500 kr 180.722

4 123.000 190.000 32.000 25.000 500.000 195.000 0 50.000 kr 1.115.000 kr 278.750

13 390.000 803.000 151.000 52.000 800.000 775.000 0 1.034.500 kr 4.005.500 kr 308.115

0 - - - - - - - - kr 0

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

** 1 B-nummer har 2 registreringer (2 indgange og opdelt bygning)

Bemærkning til tabeller: - = ikke registreret.

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og 

forskningsbygninger*/**

Transport- og garageanlæg

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration* 

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse*

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Ejer

GSS

A/S Boligselskabet INI

KNI A/S

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Qaasuitsup kommunia

Forsamlingshusforeningen

Pisiffik A/S

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Aasiaat

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 9.041.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 231.821

 



                                                                       

 

Qasigiannguit 

22

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

590.000 1.337.000 282.000 44.000 300.000 522.500 0 50.000 kr 3.125.500 kr 142.068

Antal B-numre

8 195.000 430.000 57.000 8.000 300.000 422.500 0 50.000 kr 1.462.500 kr 182.813

1 50.000 30.000 0 0 0 0 0 0 kr 80.000 kr 80.000

1 0 60.000 20.000 0 0 0 0 0 kr 80.000 kr 80.000

1 10.000 60.000 25.000 0 0 100.000 0 0 kr 195.000 kr 195.000

10 315.000 727.000 180.000 36.000 - - - - kr 1.258.000 kr 125.800

1 20.000 30.000 0 0 - - - - kr 50.000 kr 50.000

Antal 

registreringer

4 110.000 127.000 25.000 0 0 100.000 0 0 kr 362.000 kr 90.500

1 0 60.000 20.000 0 - - - - kr 80.000 kr 80.000

0 - - - - - - - - kr 0

2 100.000 120.000 40.000 0 0 100.000 0 50.000 kr 410.000 kr 205.000

8 245.000 550.000 130.000 24.000 0 120.000 0 0 kr 1.069.000 kr 133.625

3 30.000 175.000 35.000 12.000 0 0 0 0 kr 252.000 kr 84.000

1 0 70.000 0 0 - - - - kr 70.000 kr 70.000

3 105.000 160.000 2.000 0 300.000 200.000 0 0 kr 767.000 kr 255.667

1 0 75.000 30.000 8.000 0 2.500 0 0 kr 115.500 kr 115.500

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse*

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

A/S Boligselskabet INI

KNI A/S

Qaasuitsup kommunia

TELE Greenland A/S

Forsamlingshusforeningen

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Qasigiannguit

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 3.125.500 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 142.068

 
 



 

 

Ilulissat 

46

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

723.000 2.574.000 527.000 114.000 1.630.000 999.000 0 2.026.000 kr 8.593.000 kr 186.804

Antal B-numre

21 382.000 1.225.000 192.000 60.000 1.630.000 999.000 0 1.751.000 kr 6.239.000 kr 297.095

1 20.000 70.000 15.000 0 0 0 0 265.000 kr 370.000 kr 370.000

1 0 0 0 1.000 0 0 0 0 kr 1.000 kr 1.000

1 0 60.000 10.000 0 0 0 0 0 kr 70.000 kr 70.000

18 285.000 1.029.000 265.000 33.000 - - - - kr 1.612.000 kr 89.556

1 10.000 30.000 0 20.000 - - - - kr 60.000 kr 60.000

1 0 40.000 5.000 0 0 0 0 10.000 kr 55.000 kr 55.000

2 26.000 120.000 40.000 0 - - - - kr 186.000 kr 93.000

Antal 

registreringer

10 88.000 387.000 90.000 22.000 0 65.000 0 285.000 kr 937.000 kr 93.700

2 26.000 120.000 40.000 0 - - - - kr 186.000 kr 93.000

0 - - - - - - - - kr 0

0 - - - - - - - - kr 0

10 247.000 615.000 65.000 33.000 0 95.000 0 13.000 kr 1.068.000 kr 106.800

13 157.000 912.000 192.000 22.000 430.000 281.000 0 560.000 kr 2.554.000 kr 196.462

4 75.000 255.000 66.000 0 0 172.000 0 0 kr 568.000 kr 142.000

7 130.000 265.000 74.000 37.000 1.200.000 385.000 0 1.168.000 kr 3.259.000 kr 465.571

1 0 20.000 0 0 0 1.000 0 0 kr 21.000 kr 21.000

Pisiffik A/S

Transport- og garageanlæg

** GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

* Ejeroplysninger fra Asiaq, bygningsfortegnelse 2009

Helle From*

Uddannelses- og 

forskningsbygninger**

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration**

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)**

Bygninger til sociale institutioner**

Sundhedsbygninger**

A/S Boligselskabet INI

Royal Arctic Line A/S

TELE Greenland A/S

Qaasuitsup kommunia

Forsamlingshusforeningen

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Ilulissat

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 8.593.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 186.804

 



                                                                       

 

Qeqertarsuaq 

16

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

270.000 837.000 120.000 40.500 0 395.000 0 690.000 kr 2.352.500 kr 147.031

Antal B-numre

8 110.000 337.000 65.000 40.500 0 395.000 0 560.000 kr 1.507.500 kr 188.438

2 0 100.000 10.000 0 0 0 0 130.000 kr 240.000 kr 120.000

4 95.000 235.000 30.000 0 - - - - kr 360.000 kr 90.000

1 25.000 65.000 5.000 0 - - - - kr 95.000 kr 95.000

1 40.000 100.000 10.000 0 - - - - kr 150.000 kr 150.000

Antal 

registreringer

4 25.000 75.000 17.000 0 0 0 0 0 kr 117.000 kr 29.250

1 0 100.000 10.000 0 0 0 0 130.000 kr 240.000 kr 240.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 40.000 100.000 10.000 0 - - - - kr 150.000 kr 150.000

3 45.000 170.000 12.000 15.000 0 0 0 0 kr 242.000 kr 80.667

2 70.000 160.000 13.000 0 - - - - kr 243.000 kr 121.500

2 25.000 80.000 30.000 15.000 0 15.000 0 315.000 kr 480.000 kr 240.000

3 50.000 107.000 20.000 10.000 0 130.000 0 170.000 kr 487.000 kr 162.333

1 15.000 45.000 8.000 500 0 250.000 0 75.000 kr 393.500 kr 393.500

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner

Sundhedsbygninger*

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Qaasuitsup kommunia

Forsamlingshusforeningen

Ejerskab ukendt

Ejer

GSS

KNI A/S

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Qeqertarsuaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 2.352.500 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 147.031

 

Uummannaq 

21

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

308.000 1.950.000 258.000 55.000 370.000 525.000 0 570.000 kr 4.036.000 kr 192.190

Antal B-numre

9 185.000 1.055.000 153.000 25.000 370.000 525.000 0 570.000 kr 2.883.000 kr 320.333

2 0 75.000 7.000 0 0 0 0 0 kr 82.000 kr 41.000

1 0 50.000 10.000 0 0 0 0 0 kr 60.000 kr 60.000

8 98.000 420.000 53.000 30.000 - - - - kr 601.000 kr 75.125

1 25.000 350.000 35.000 0 - - - - kr 410.000 kr 410.000

Antal 

registreringer

5 35.000 370.000 61.000 15.000 0 0 0 14.000 kr 495.000 kr 99.000

2 0 75.000 7.000 0 0 0 0 0 kr 82.000 kr 41.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 25.000 350.000 35.000 0 - - - - kr 410.000 kr 410.000

3 118.000 725.000 100.000 25.000 370.000 100.000 0 50.000 kr 1.488.000 kr 496.000

5 105.000 270.000 30.000 15.000 0 80.000 0 256.000 kr 756.000 kr 151.200

1 0 20.000 0 0 - - - - kr 20.000 kr 20.000

3 0 95.000 20.000 0 0 95.000 0 175.000 kr 385.000 kr 128.333

1 25.000 45.000 5.000 0 0 250.000 0 75.000 kr 400.000 kr 400.000

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration* 

Butik og handelssted*

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Qaasuitsup kommunia

Selvejende institution

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Ejer

GSS

KNI A/S

TELE Greenland A/S

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Uummannaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 4.036.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 192.190

 



 

 

Upernavik 

24

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

636.000 2.575.000 385.000 115.000 940.000 95.000 0 1.575.000 kr 6.321.000 kr 263.375

Antal B-numre

8 175.000 1.008.000 168.000 50.000 565.000 95.000 0 1.405.000 kr 3.466.000 kr 433.250

1 15.000 20.000 8.000 0 375.000 0 0 150.000 kr 568.000 kr 568.000

1 23.000 15.000 0 0 0 0 0 20.000 kr 58.000 kr 58.000

1 40.000 250.000 0 0 0 0 0 0 kr 290.000 kr 290.000

12 353.000 1.272.000 209.000 50.000 - - - - kr 1.884.000 kr 157.000

1 30.000 10.000 0 15.000 - - - - kr 55.000 kr 55.000

Antal 

registreringer

6 193.000 765.000 73.000 50.000 0 90.000 0 175.000 kr 1.346.000 kr 224.333

1 15.000 20.000 8.000 0 375.000 0 0 150.000 kr 568.000 kr 568.000

0 - - - - - - - - kr 0

2 40.000 300.000 7.000 0 - - - - kr 347.000 kr 173.500

7 203.000 587.000 135.000 65.000 0 0 0 0 kr 990.000 kr 141.429

4 110.000 430.000 62.000 0 0 0 0 0 kr 602.000 kr 150.500

2 30.000 40.000 25.000 0 15.000 0 0 0 kr 110.000 kr 55.000

2 15.000 415.000 75.000 0 550.000 0 0 1.250.000 kr 2.305.000 kr 1.152.500

1 30.000 18.000 0 0 0 5.000 0 0 kr 53.000 kr 53.000

Upernavik

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 6.321.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 263.375

Qaasuitsup kommunia

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

GSS

KNI A/S

TELE Greenland A/S

Forsamlingshusforeningen

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted*

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse**

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner*

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

 * GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

** 1 B-nummer placeret her er kombineret kulturhus/idrætshal.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.

Royal Arctic Line A/S

 



                                                                       

 

Qaanaaq 

11

 Adgangs- og 

tilkørselsareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

335.000 983.000 255.000 7.000 0 148.000 0 582.000 kr 2.310.000 kr 210.000

Antal B-numre

6 155.000 468.000 110.000 0 0 83.000 0 290.000 kr 1.106.000 kr 184.333

1 45.000 95.000 25.000 0 0 0 0 0 kr 165.000 kr 165.000

1 35.000 255.000 100.000 0 0 65.000 0 290.000 kr 745.000 kr 745.000

3 100.000 165.000 20.000 7.000 0 0 0 2.000 kr 294.000 kr 98.000

Antal 

registreringer

4 140.000 375.000 110.000 7.000 0 65.000 0 292.000 kr 989.000 kr 247.250

1 20.000 95.000 25.000 0 0 0 0 0 kr 140.000 kr 140.000

0 - - - - - - - - kr 0

1 30.000 8.000 0 0 0 0 0 0 kr 38.000 kr 38.000

2 55.000 110.000 0 0 0 0 0 0 kr 165.000 kr 82.500

1 20.000 45.000 10.000 0 - - - - kr 75.000 kr 75.000

1 35.000 95.000 10.000 0 0 0 0 0 kr 140.000 kr 140.000

1 35.000 255.000 100.000 0 0 65.000 0 290.000 kr 745.000 kr 745.000

1 0 0 0 0 0 18.000 0 0 kr 18.000 kr 18.000

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Qaanaaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 2.310.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 210.000

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Ejer

GSS

KNI A/S

TELE Greenland A/S

Qaasuitsup kommunia*

* Kommunale B-numre  udlejet til GSS-ejede selskaber er fuldt registreret..

Uddannelses- og forskningsbygninger

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration**

Butik og handelssted

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)

Bygninger til sociale institutioner**

Sundhedsbygninger**

Transport- og garageanlæg

** GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.  



 

 

Tasiilaq 

36

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

603.000 2.380.000 448.000 155.000 0 420.000 5.000 995.000 kr 5.006.000 kr 139.056

Antal B-numre

15 315.000 850.000 90.000 50.000 0 420.000 0 775.000 kr 2.500.000 kr 166.667

1 15.000 175.000 45.000 0 0 0 0 18.000 kr 253.000 kr 253.000

2 15.000 115.000 45.000 20.000 0 0 5.000 182.000 kr 382.000 kr 191.000

1 0 50.000 10.000 30.000 0 0 0 20.000 kr 110.000 kr 110.000

15 233.000 1.000.000 211.000 55.000 - - - - kr 1.499.000 kr 99.933

1 0 90.000 12.000 0 - - - - kr 102.000 kr 102.000

1 25.000 100.000 35.000 0 - - - - kr 160.000 kr 160.000

Antal 

registreringer

7 75.000 630.000 182.000 70.000 0 0 5.000 70.000 kr 1.032.000 kr 147.429

2 15.000 65.000 18.000 0 0 0 0 150.000 kr 248.000 kr 124.000

1 15.000 15.000 3.000 0 - - - - kr 33.000 kr 33.000

1 0 40.000 15.000 0 - - - - kr 55.000 kr 55.000

4 45.000 165.000 15.000 20.000 0 0 0 0 kr 245.000 kr 61.250

13 233.000 840.000 110.000 50.000 0 260.000 0 235.000 kr 1.728.000 kr 132.923

3 45.000 190.000 40.000 15.000 0 0 0 0 kr 290.000 kr 96.667

4 140.000 375.000 60.000 0 0 110.000 0 540.000 kr 1.225.000 kr 306.250

1 35.000 60.000 5.000 0 0 50.000 0 0 kr 150.000 kr 150.000

Ejerskab ukendt

Tasiilaq

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 5.006.000 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 139.056

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Kommuneqarfik Sermersooq

Ejerskab ubekræftet*

* Opført i Bygningsfortegnelse for 2009 fra Asiaq med Nukkisiorfiit som ejer.

Ejer

GSS

A/S Boligselskabet INI

Royal Arctic Line A/S

KNI A/S

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration**

Butik og handelssted**

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)**

Bygninger til sociale institutioner**

Sundhedsbygninger**

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

** GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.  



                                                                       

 

Ittoqqortoormiut 

15

 Adgangs- og 

tilkørelsesareal 
 Niveaufri adgang        

 Udvendig 

trappe  

 Indgang  Elevator  WC-rum  Konstruktioner 

og anlæg  

 Døre, gange,  

trapper og 

løfteplatforme  

I alt
Gennemsnitligt pr. 

B-nummer

423.000 1.522.500 84.000 85.000 0 90.000 0 450.000 kr 2.654.500 kr 176.967

Antal B-numre

6 138.000 345.500 15.000 2.000 0 90.000 0 450.000 kr 1.040.500 kr 173.417

1 25.000 150.000 7.000 0 0 0 0 0 kr 182.000 kr 182.000

1 30.000 185.000 20.000 0 0 0 0 0 kr 235.000 kr 235.000

7 230.000 842.000 42.000 83.000 - - - - kr 1.197.000 kr 171.000

Antal 

registreringer

2 80.000 310.000 20.000 30.000 0 0 0 0 kr 440.000 kr 220.000

1 25.000 150.000 7.000 0 0 0 0 0 kr 182.000 kr 182.000

1 10.000 32.000 0 0 - - - - kr 42.000 kr 42.000

1 0 8.000 0 0 - - - - kr 8.000 kr 8.000

5 155.000 555.000 37.000 20.000 0 0 0 0 kr 767.000 kr 153.400

2 95.000 285.000 15.000 35.000 - - - - kr 430.000 kr 215.000

2 23.000 2.500 0 0 0 0 0 275.000 kr 300.500 kr 150.250

1 35.000 165.000 5.000 0 0 90.000 0 175.000 kr 470.000 kr 470.000

1 0 15.000 0 0 0 0 0 0 kr 15.000 kr 15.000

Ittoqqortoormiut

Antal B-numre Samlet investeringsbehov kr 2.654.500 Gennemsnitligt pr. B-nummer kr 176.967

GSS

KNI A/S

Prisoverslag

 Total beløb, samt fordelt pr. foranstaltning 

Total beløb pr. ejer, samt fordelt pr. foranstaltning

Ejer

TELE Greenland A/S

Kommuneqarfik Sermersooq

Total beløb pr. bygningstype, samt fordelt pr. 

foranstaltning

Bygningstype

Bygninger til kontor, handel, lager, 

herunder offentlig administration*

Butik og handelssted*

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri 

og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, 

kirker, biografer o.l)*

Bygninger til sociale institutioner

Sundhedsbygninger*

Uddannelses- og forskningsbygninger

Transport- og garageanlæg

* GSS ejede og GSS ejede selskaber er fuldt registreret andre samt sygehuse er kun registreret for adgangs- og indgangsforhold.

Bemærkning til tabel: - = ikke registreret.  
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Bilag 2. Liste over undersøgte B-numre opdelt efter 

bygningstype 

113

26

4

21

104

114

37

114

14

547

Transport- og garageanlæg

Bygninger til kontor, handel, lager, herunder offentlig administrtion

Butik og handelssted

Bygning til hotel, restaurant, vaskeri og anden servicevirksomhed

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, biografer, kirker,  biografer o.l)

Bygninger til sociale institutioner

Sundhedsbygninger

Uddannelses- og forskningsbygninger

I alt:

Registreringer fordelt på bygningstype

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

20 1196 Kommune Kujalleq Kontor - TBM 0

20 900 Kommune Kujalleq Kontor 0

30 989 a Kommune Kujalleq Administration Kommune Kujalleq

60 2 GHS Udenrigskontor ADMBYGNING

60 31 Kommuneqarfik Sermersooq Administration Kommunekontor

60 37 GHS Repræsentationshus ADMBYGNING

60 46 GHS Grl. Fiskerilicenskontorl ADMBYGNING

60 68 GHS Kirkenævnskontor ADMBYGNING

60 1307 GHS Adm.bygning B. ADMBYGNING

60 1432 Kommuneqarfik Sermersooq Administration 0

60 1573 GHS Administrationsbygning ADMBYGNING

60 1573 (2) GHS Administrationsbygning ADMBYGNING

60 1581 GHS Adm. bygning, blok C ADMBYGNING

60 1582 GHS Adm. bygning Blok F ADMBYGNING

60 1583 GHS Adm. bygning ADMBYGNING

60 1635 GHS Kystledelsen ADMBYGNING

60 1685 GHS Råstofdirektoratet ADMBYGNING

60 1706 GHS Landstingssal, Bygn G ADMBYGNING

60 1871 GHS Adm. bygning, Bygn A ADMBYGNING

60 1872 GHS Adm. bygning, Bygn L ADMBYGNING

60 1873 GHS Adm. bygning, bygn M ADMBYGNING

60 1891 Kommuneqarfik Sermersooq Administration Kommunekontor

60 2285 GHS Adm. bygning, Bygn N ADMBYGNING

60 2289 GHS Skattedirektoratet ADMBYGNING

60 2583 Kommuneqarfik Sermersooq Administration Kommunekontor

60 2390 GHS DcRs kontor ADMBYGNING

60 3152 Kommuneqarfik Sermersooq Adm/erhverv Kommunekontor

80 733A Qeqqata kommunia Kontorbygning Kirkekontor + privateforeninger

80 902 Qeqqata kommunia Kontorbygning Borgerservice/kommunekontor

80 1295 Qeqqata kommunia Kontorbygning TMF

80 1295 (2) Qeqqata kommunia Kontorbygning SKATKONTOR

90 478 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Borgerservice

100 1022 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Kommunaladministrationen

100 1023 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning: Kommunaladministrationen

110 150 Qaasuitsup Kommunia Kommunekontor Kommunaladministrationen

120 7 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Kommunaladministrationen

120 79 GHS Kirkekontor KIRKENÆVNET

120 963 Qaasuitsup Kommunia Administrationsbygning Qaasuitsup Kommunia

120 963 (2) Qaasuitsup Kommunia Borgmesterkontor/vielser Qaasuitsup Kommunia

120 964 GHS Servicecenter Qaasuitsup Kommunia

140 510 B Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Borgerservice

150 710 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Borgerservice

150 821 Qaasuitsup Kommunia Kontor Erhvervskontor

160 915 Qaasuitsup Kommunia Kommunekontor Kommunaladministrationen

160 1100 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Borgerservice

170 44 A Qaasuitsup Kommunia Kommunekontor Kommunaladministrationen

180 48 Kommuneqarfik Sermersooq Administration Kontor

180 1200 Kommuneqarfik Sermersooq Kommunekontor Administration

190 118 Kommuneqarfik Semersooq Kommunekontor Administration

49 I alt 

Bygninger til kontor, handel, lager, herunder offentlig administration

Offentlige administrationkontorer



 

 

 

10 128 A TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

10 405 Royal Arctic Line A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

10 423 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

20 59 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

20 163 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

20 998 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

30 989 b TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

30 1035 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

30 1095 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI Teknisk forvaltning.

30 1175 GHS Servicebygning Elværk NUKISSIORFIK

50 24 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

50 744 A/S Boligselskabet INI ? INI Boligbutik A/S INI

50 817 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

60 450/1436 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

60 2120 GHS Kontorbygning INI

60 2652 Nuka Din tøjmand A/S Billetkontor Air Greenland Travel

60 2799 GHS Adm.bygning/Transformerstation NUKISSIORFIK

60 3433 GHS Kontorbygning NUKISSIORFIK

60 0 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

70 652 Royal Arctic Line A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

70 517 A/S Boligselskabet INI Kontor NUKISSIORFIK

70 517 (2) A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

80 113 Qeqqata kommunia Kontorbygning Turistkontor

80 801 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

80 1077 Grønlandsbanken A/S Salgskontor Air Greenland

80 1471 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik og kontor A/S INI

80 1838 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

90 614 Qaasuitsup Kommunia INI Boligbutik INI

90 656 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

100 3 GHS Elværkskontor NUKISSIORFIK

100 26 Qaasuitsup Kommunia Kontorbygning Tourist Information

100 231 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

100 1023 (2) Qaasuitsup Kommunia Postbokse POST & TELE

110 254 Nukissiorfiit Kontorbygning Nukissiorfiit

110 603/702 TELE Greenland A/S Posthus POST

110 746 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

120 215 A/S Boligselskabet INI Kontorbygning INI

120 889 Royal Arctic Line A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

120 1308 TELE Greenland A/S TELE POST center TELE POST

120 1384 GHS Elværk og kontorbygning NUKISSIORFIK

120 1770 Helle From Billetkontor Air Greenland Travel

140 510 B (2) Qaasuitsup Kommunia INI Boligbutik INI

140 510 C Qaasuitsup Kommunia TELE-POST butik TELE & POST

140 527 KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

150 14 Qaasuitsup Kommunia INI Boligbutik INI

150 15 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

150 185 GHS Kontor NUKISSIORFIK

160 641 GHS INI Boligbutik INI

160 656 Tele Greenland Tele Post Tele Post center

160 745 Royal Arctic Line A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

160 1320 Nukissiorfit Adm. bygning Nukissiorfit

170 110 (2) KNI A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

170 218 TELE Greenland A/S Posthus POST

170 345 Qaasuitsup Kommunia INI Boligbutik INI

180 159 GHS Kontorbygning NUKISSIORF

180 184 Ejerskab ukendt Erhverv POST Greenland Filatelia

180 728 A/S Boligselskabet INI INI Boligbutik INI

180 817 KNI A/S TELE-POST butik TELE & POST

180 1077 Royal Arctic Line A/S Havneservice Royal Arctic havneservice

190 247 TELE Greenland A/S TELE-POST butik TELE & POST

60

50 537 GHS Fælleskontor ØD

60 1111 GHS Fælleskontor ASIAQ

60 1224 Kommuneqarfik Sermersooq Erhverv Kontor

80 51 Qeqqata kommunia Kontorbygning Private foreninger

4

113 I alt Bygninger til kontor, handel, lager, herunder offentlig administration

Andre kontorbygninger

I alt 

I alt 

Servicekontorer



                                                                       

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

10 376 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

20 135 Pisiffik A/S Butik (Kolonial/manuf.) Pisiffik A/S

20 852 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

30 831 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

50 102 KNI A/S Butik Pilersuisoq

50 764 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

60 1941 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

60 2402 Pisiffik A/S Butik Pisiffik A/S

70 757 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

80 728 Kalaallit Nunaanni Brugseni Butik Brugseni

80 740 Pisiffik A/S Butik Pisiffik A/S

80 1543 Qeqqata kommunia Butik Brædtet

90 929 KNI A/S Butik og TELE-POST Butik Pilersuisoq og TELE-POST 

100 170 Pilersuisoq A/S Butik Pilersuisoq A/S

100 968 Pisiffik A/S Butik Pisiffik A/S

110 68 KNI A/S Butik Pilersuisoq

120 11 a/b Pisiffik A/S Butik Pisiffik A/S

120 1368 Pisiffik A/S Butik Pisiffik A/S

140 813 KNI A/S Butik Pilersuisoq

150 1256 KNI A/S Butik Pilersuisoq

150 150 KNI A/S Butik (materiale) Pilersuisoq

160 143 KNI A/S Butik Pilersuisoq

170 110 KNI A/S Butik Pilersuisoq

180 1249 Kommuneqarfik Sermersooq Butik Brædtet

180 1600 KNI A/S Butik Pilersuisoq

190 123 KNI A/S Butik Pilersuisoq

26 I alt 

Butik og handelssted

Butik og handelssted

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

60 3115 Kommuneqarfik Sermersooq Erhverv Vaskeri

100 732 GHS Vaskeri GHS

180 62 Kommuneqarfik Sermersooq Servicehus/Vaskeri 0

190 447 Kommuneqarfik Semersooq Vaskeri Servicehus

4

4

I alt

Bygninger til hotel, restaurant, vaskeri og anden servicevirksomhed

Vaskeri

I alt Bygning til hotel, restaurant, vaskeri og anden servicevirksomhed

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

20 940 Idrætshals udvalg Idrætshal Qaqortup Timersortarfia

30 1100 Selvejende institution Idrætshal Narsap Timersortarfia

60 2544 GHS Gymnastikhal FOLKESKOLE

60 3333 Kommuneqarfik Sermersooq Idrætshal Multihallen

70 876 Selvejende institution Idrætshal ManiitsupTimersortarfia

80 845 Selvejende institution Idrætshal Sisimiut Timersortarfia

80 1300 Qeqqata kommunia Svømmebad/naluttarfik Idrætshal

80 1315 Qeqqata kommunia Omklædning for svømmebad Idrætshal

80 1393 Qeqqata kommunia Idrætshal Idrætshal

90 875 Qaasuitsup Kommunia Idrætshal KanngatsiapTimersortarfia

100 1012 GHS Gymnastiksal skole I FOLKESKOLE

100 1039 Qaasuitsup Kommunia Sportshal Aasiaat Timersortarfiat

110 619 GHS Gymnastiksal FOLKESKOLE

110 721 Qaasuitsup Kommunia Idrætshal Qasigiannguup Timersortarfia

140 584 Ejerskab ukendt. GHS ? Idrætshal Qeqertarsuup Timersortarfia

150 905 Selvejende institution Idrætshal Uummannap Timersortarfia

160 945 Qaasuitsup Kommunia Idrætshal FOLKESKOLE

160 1711 Qaasuitsup Kommunia Sportshal/ kulturhus Aktivtethus Upernavik

170 336 GHS Minihal til sport FOLKESKOLE

180 1400 Kommuneqarfik Sermersooq Idrætshal Tasiilaq Timersortarfia

190 401 GHS Sportshal FOLKESKOLE

21

21 I alt Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse

I alt

Idrætshal

Bygninger i.f.m. idrætsudøvelse (klubhus, idrætshal, svømmehal)



 

 

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

30 84 Narsaq Museum Kulturel institution Narsaq museum/Katersugaasivik

30 98 Kommune Kujalleq Kulturhus A-21 Kulturhus A-21

60 43 GHS Adm. bygning, indkv. MUSEUM

60 45 Kommuneqarfik Sermersooq Erhverv Santa Work Shop

60 66 GHS Landsmuseum, pakh.+nybygn MUSEUM

60 72 Kommuneqarfik Sermersooq Skole Kunstskole

60 234 Kommuneqarfik Sermersooq Erhverv Santa Work Shop

60 264 Kommuneqarfik Sermersooq Værested Aktivitetshus

60 283 Kommuneqarfik Sermersooq Erhverv Santa Work Shop

60 1198 GHS Gammel hangar KNR

60 1501 Kommuneqarfik Sermersooq Kultur Kunstmuseum

60 1590 GHS Tegningsarkiv og ICC ADMBYGNING

60 1859 GHS Museumsbygning MUSEUM

60 1860 GHS Museumsbygning MUSEUM

70 56 Qeqqata kommunia Kulturel institution Maniitsup Museum/Katersugaasivik

80 18 Qeqqata kommunia Kontorbygning Kontor World of Greenland

80 23 Qeqqata kommunia Kulturel institution Sisimiut Museum/Katersugaasivik

80 25 Qeqqata kommunia Kulturel institution Sisimiut Museum/Katersugaasivik

80 32 Qeqqata kommunia Kulturel institution Sisimiut Museum/Katersugaasivik

80 46 Qeqqata kommunia Lagerbygning/værksted Kunstforening

80 54 Qeqqata kommunia Museum Sisimiut museum

80 168 Qeqqata kommunia Kulturel Institution Amerdloq

80 956 Qeqqata kommunia Bolig- og Erhvervsbygning Musikskole

90 57 GHS Kunstværksted og butik 0

100 24 GHS Kulturel institution Aasiaat Museum/Katersugaasiviat

110 3 Qaasuitsup Kommunia Museum Kulturel institution

110 4 Qaasuitsup Kommunia Museum Kulturel institution

110 8 Qaasuitsup Kommunia Museum Kulturel institution

120 9 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Pakhus, MUSEUM

120 10 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Kunstmuseum

120 15 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Museumsanneks

120 26 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Pakhus, MUSEUM

120 78 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Museum

120 965 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Sportshal og kulturhus

150 9 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Uummannap Museum/Katersugaasiviat

160 4 Qaasuitsup Kommunia Aktivtethus Ældre i byen

160 12 Qaasuitsup Kommunia Kulturel institution Upernavik Museum/Katersugaasiviat

180 17 Kommuneqarfik Sermersooq Værksted Værested

190 33 Kommuneqarfik Semersooq Kulturel instittution Museum

190 412 Kommuneqarfik Semersooq Multihus kontor og værksted Jagtbetjent, renovationsfolk m.m.

190 418 Kommuneqarfik Semersooq Kulturhus Kvindehus, møderum

41 I alt

Kulturbygninger (arkiver, biblioteker, biografer, kirker,  biografer o.l)

Kulturel institution

20 100 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

30 987 NPS Forsamlingshus Inuit Ataqatigiit

70 104 GHS Kulturel institution KIRKENÆVNET

70 730 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

80 1271 Qeqqata kommunia Forsamlingshus Medborgerhus

80 1845 Qeqqata kommunia Forsamlingshus Kulturhus

100 650 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

110 54 Qaasuitsup Kommunia Forsamlingshus Afholdsforening

110 385 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

120 211 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen 

140 472 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

160 658 Forsamlingshusforeningen Forsamlingshus Forsamlingshusforeningen

160 1191 Qaasuitsup Kommunia Medborgerhus Asilerisoq

180 480 Kommuneqarfik Sermersooq Forsamlingshus 0

14

Forsamlingshus

I alt

20 97 Kommune Kujalleq Bibliotek KIIP

30 904 b Kommune Kujalleq Bibliotek Narsaq Folkebibliotek/Atuakkanik atorniartarfik

60 1728 GHS Landsbibliotek LANDSBIBLIO

70 25 Qeqqata kommunia Bibliotek Maniitsoq folkebibliotek/Atuakkanik atorniartarfik

80 507 Qeqqata kommunia Kontorbygning Folkebibliotek/Atuakkanik atorniartarfik

100 156 Qaasuitsup Kommunia Bibliotek Folkebibliotek/Atuakkanik atorniartarfik

6 I alt

Bibliotek



                                                                       

 

30 826 Kommune Kujalleq Ungdomsklub Ungdomsklubben "XX"

60 1168 Kommuneqarfik Sermersooq Værksted Værested

60 2116 Kommuneqarfik Sermersooq Værested for ældre Pilutaq

70 752 Qeqqata kommunia Ungdomsklub Ungdomsklubben

80 1355 Qeqqata kommunia Social daginstitution Ungdomscenter Nutaraq

90 390 Qaasuitsup Kommunia Kulturel Institution Fritidsklub

100 830 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Fritidsklub

110 710 Qaasuitsup Kommunia Ungdomskub 0

150 2 GHS Fritidsklub 0

160 1315 Qaasuitsup Kommunia Ungdomsklub Fritidsklub

10 I alt

Ungdomsklubber og væresteder

10 76 GHS Kirke KIRKENÆVNET

10 1072 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

20 102 GHS Kirke KIRKENÆVNET

20 952 a GHS Kirke KIRKENÆVNET

20 952 b GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

30 78 GHS Kirke KIRKENÆVNET

30 80 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

50 83 GHS Kirke KIRKENÆVNET

50 307 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

60 137 GHS Kirke KIRKENÆVNET

60 1567 GHS Hans Egedes Kirke KIRKENÆVNET

70 914 GHS Kirke, bolig og ligkapel KIRKENÆVNET

80 137 GHS Kirke KIRKENÆVNET

80 786 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

90 55 GHS Kirke KIRKENÆVNET

90 309 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

100 627 GHS Kirke KIRKENÆVNET

110 356 GHS Kirke KIRKENÆVNET

110 356 (2) GHS Lighus KIRKENÆVNET

120 75 GHS Kirke KIRKENÆVNET

120 76 GHS Lighus KIRKENÆVNET

120 987 GHS Kirke KIRKENÆVNET

140 67 GHS Kirke KIRKENÆVNET

140 68 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

150 116 GHS Kirke KIRKENÆVNET

160 96 GHS Kirke KIRKENÆVNET

160 97 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

170 129 GHS Kirke KIRKENÆVNET

170 354 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

180 999 GHS Kirke KIRKENÆVNET

180 1026 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

190 34 GHS Kirke KIRKENÆVNET

190 141 GHS Ligkapel KIRKENÆVNET

33 I alt

104 I alt kulturbygninger

Kirke & ligkapel



 

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

20 826 Kommune Kujalleq Social daginstitution Fritidshjem

20 1156/1157 Kommune Kujalleq Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik

20 1170 Kommune Kujalleq Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik

20 1171 Kommune Kujalleq Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik

20 1435 Kommune Kujalleq Social daginstitution Integreret institution "Tunguusaq"

30 737 Kommune Kujalleq Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Vivi

30 846 Kommune Kujalleq Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Narsarmiutaq

60 245 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Aqqaluk

60 306 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Børnehave

60 1281 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Qilanngaq

60 1396 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Ungaaq

60 1507 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Nuka

60 1642 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Timmiaaqqat

60 1986 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Umiaq

60 2185 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Paarnat

60 2237 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Uiloq

60 2543 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Neriusaaq

60 2625 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Apisseq

60 2633 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Muku

60 2706 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Annerssuaq

60 2991 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution Sikkersoq

60 3300 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution 0

70 201 Qeqqata kommunia Social daginstitution Børnehave/meeqqerivik Angaju 

70 669 Qeqqata kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Aja 

70 1056 Qeqqata kommunia Social daginstitution Børnehave/meeqqerivik Paarsi

80 17 Qeqqata kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Aaju

80 111 Qeqqata kommunia Social daginstitution Qasapermiut

80 733B Qeqqata kommunia Social Daginstitution Skolepasning

80 844 Qeqqata kommunia Social Daginstitution Integreret institution Naja/Aleqa

80 1142 Qeqqata kommunia Social Daginstitution Integreret institution Naalu

80 1291 Qeqqata kommunia Social daginstitution Integreret institution Ungaannguaq

80 1348 Qeqqata kommunia Social daginstitution Fritidshjemmet Naasoq

80 1495 Qeqqata kommunia Social daginstitution Integreret institution Nuniaffik

80 1810 Qeqqata kommunia Social daginstitution Integreret institution Ungaannguaq

80 1813 Qeqqata kommunia Social daginstitution Dagcenter for handicappede

80 1844 Qeqqata kommunia Social daginstitution Integreret institution Kanaartaq 

80 1848 Qeqqata kommunia Social daginstitution Fritidshjemmet Sikkersoq

90 861 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik

100 926 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Tikiusaaq

100 973 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Vaava

100 1226 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Puisi/Uiloq

100 1227 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Meeqqat

100 977 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Qaammaavik

110 439 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik "xx" 

110 628 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik "xx"

120 172 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Angaju

120 750 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Inunu

120 800 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Arnarsiaq

120 1120 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik Nukariit

120 1237 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Fritidshjemmet Aleqa

120 1410 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik Sikkerneq

140 473 Qaasuitsup Kommunia Integreret daginstitution 0

150 273 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik "X"

150 1600 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik "X" 

160 197 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Børnehave/Meeqqerivik "xx"

160 1650 Qaasuitsup Kommunia Social daginstitution Vuggestue/Meeraaqqerivik "xx" 

180 247 Ejerskab ubekræftet Nukissiorfiit ?Daginstitution Kommuneqarfik Sermersooq

180 883 Kommuneqarfik Sermersooq Daginstitution 0

180 82 Kommuneqarfik Sermersooq Social daginstitution 0

180 1094 Kommuneqarfik Sermersooq ? Social daginstitution 0

180 1467 Kommuneqarfik Sermersooq Social daginstitution 0

190 182 Kommuneqarfik Semersooq Daginstitution 0

62

Bygninger til sociale institutioner

Social daginstitution

I alt



                                                                       

 

 

20 1320 Kommune Kujalleq Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat Alderdomshjem

20 1321 Kommune Kujalleq Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat Alderdomshjem

20 17 GHS Børne- og ungdomshjem SD

30 700 Kommune Kujalleq Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat Alderdomshjem

60 1483 Kommuneqarfik Sermersooq Døgninstitution Alderdomshjem

60 200 GHS Børnehjem SD

60 1271 GHS Hjem/ vansk. stillede børn SD

60 1644 GHS Observationsbørnehjem SD

70 1343 Qeqqata kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

80 1037 Qeqqata kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

80 907 GHS Børnehjem SD

90 667 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

100 209 GHS Børnehjem ADO

100 209 GHS Børnehjem ADO

110 355 Qaasuitsup Kommunia Alderdomshjem Social døgninstitution

120 127 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat m/udhus

120 126 GHS Børnehjem IN

140 474 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

150 180 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

150 1451 GHS Børnehjem SD

150 138 GHS Anneks BØRNEHJEM

160 1091 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

160 1560 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Børnehjem

170 400 Qaasuitsup Kommunia Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

180 183 Kommuneqarfik Sermersooq Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

180 1520 GHS Døgninstitution Børnehjem for handicappede SD Prinsesse Margrethes børnehjem

180 1650 GHS Kontor SD Prinsesse Margrethes børnehjem

180 1652 GHS Børnehjem SD Prinsesse Margrethes børnehjem

180 1653 GHS Gymnastiksal SD Prinsesse Margrethes børnehjem

180 1654 GHS Børnehjem SD Prinsesse Margrethes børnehjem

190 255 Kommuneqarfik Semersooq Social døgninstitution Alderdomshjem/Utoqqaat angerlarsimaffiat

31

Social døgninstitution

I alt

30 157 Kommune Kujalleq Multiinstitution 0

70 750 GHS Handicapinstitution SD Børnehave Anikasik

70 751 GHS Handicapinstitution SD Elisibannguup atuarfia

70 790 GHS Handicapinstitution SD

80 1493 GHS Døvecenter SD

100 838 GHS Social døgninstitution ADO

100 230 GHS Social daginstitution SD

120 1032 GHS Beskyttet pensionat SD

8 I alt

Handicapinstitution

70 11 GHS Beskyttet værksted SD

80 1152 Qeqqata kommunia Værksted Beskyttet værksted/Sannavik illersugaq

120 1048 GHS Beskyttet værksted SD

180 985 GHS Værksted SD

4

20 1219/1220 Kommune Kujalleq Social institution "Inneriilat"

60 2288 Kommuneqarfik Sermersooq Døgninstitution Krisecenter

80 1143 Qeqqata kommunia 0 Alkoholafvænings ambulatorium

80 1144 Qeqqata kommunia 0 Hjemmehossere/angerlarsimaffini siunnersortit

80 324 Qeqqata kommunia Social døgninstitution Krisecenter

120 951 GHS Afvænningsklinik/Qaqiffik Qaasuitsup Kommunia

120 595 Qaasuitsup Kommunia Bolig og erhvervsbygning Forbyggelseshus

120 488 a Qaasuitsup Kommunia Krisecenter Type 18 D (Krisecenter)

180 730 Kommuneqarfik Sermersooq Værested og butik Red barnet

9

114 I alt bygninger til sociale institutioner

I alt

I alt

Beskyttet værksted

Øvrige institutioner

I alt



 

 

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

10 1463 GHS Sygehus SUNDHED

10 44 GHS Administrationskontorer SUNDHED

20 909 a GHS Sygehus SUNDHED

20 909 b GHS Sygehus/2 SUNDHED

30 844 GHS Sygehus SUNDHED

50 967 GHS Sygehus SUNDHED

60 1826 (2) GHS Sygehus, Lægeklinik SUNDHED

60 1826 GHS Sygehus, Patientbyg. 1, SUNDHED

70 950 GHS Sygehus SUNDHED

80 152 GHS Sygehus SUNDHED

90 406 GHS Sygeplejestation SUNDHED

100 160 GHS Funktionærfløj, Sygehus SUNDHED

100 20 GHS Sygehus SUNDHED

110 253 GHS Sygehus SUNDHED

120 1045 GHS Sygehus SUNDHED

120 3 GHS Sygehus, Plejehjem - Bolig SUNDHED

140 788 GHS Sygehus SUNDHED

150 8 GHS Sygehus SUNDHED

160 1090-1 GHS Sygehus SUNDHED

170 120 GHS Sygehus SUNDHED

180 2 Kommuneqarfik Sermersooq Psykologklinik Administration

180 81 GHS Sygehus SUNDHED

190 15 GHS Sygehus SUNDHED

23

20 153 b GHS Tandklinik SUNDHED

30 1066 GHS Tandlægeklinik SUNDHED

50 84 GHS Tandklinik SUNDHED

60 1753 GHS Tandklinik SUNDHED

70 33 (2) GHS Tandklinik SUNDHED

80 796 (2) GHS Tandklinik SUNDHED

100 21 B GHS Tandklinik SUNDHED

100 770-1 (2) GHS Tandklinik SUNDHED

120 796 (2) GHS Tandklinik SUNDHED

140 287 GHS Tandklinik SUNDHED

160 1090-2 GHS Tandklinik SUNDHED

180 283 GHS Tandklinik SUNDHED

190 15 (2) GHS Tandklinik SUNDHED

13

120 90 GHS Dyrlægeklinik og kontor SUNDHED

1

37

Sygehus

Sundhedsbygninger

I alt

I alt

I altI alt

TandklinikTandklinik

I alt sundhedsbygninger

Andre klinikker



                                                                       

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

10 404 GHS STI-skole BRANCHESKOLE

20 1277 GHS Gymnasium GU-QAQORTOQ

20 20 A GHS Handelsskole NIUERNERMIK 

20 20 B GHS Handelsskole NIUERNERMIK 

20 1266 GHS Handelsskole NIUERNERMIK 

30 738 GHS Levnedsmiddelskole INUILI

30 1177 GHS Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

60 7 GHS Universitet OMBUDSMAND

60 30 GHS Undervisn./indkvart./adm. ILINNIARFIK

60 132 GHS Elevhus III, musikunderv. GU-NUUK

60 144 GHS Seminar, undervisn/adm. ILINNIARFIK

60 148 GHS Adm. m. lærerværelse GU-NUUK

60 151 GHS Undervisn., pers.bol. ILINNIARFIK

60 1342 GHS Undervisning, adm. ILINNIARFIK

60 1401 GHS Kantine, opholdsrum GU-NUUK

60 1438 GHS Sundhedsmedhj. Skole SUNDHED

60 1453 GHS Handelsskolen NIUERNERMIK

60 1460 GHS Jern og Metalskole J&M

60 1505 GHS Undervisning, seminarium ILINNIARFIK

60 1506 GHS Undervisning ILINNIARFIK

60 1761 GHS Værkstedshal J&M

60 1806 GHS Undervisning GU-NUUK

60 1963 GHS Undervisningslokaler GU-NUUK

60 2114 GHS Maskinistskole/indkvart. KAF

60 2171 GHS Admdir. ILINNIARFIK

60 2315 Kommuneqarfik Sermersooq Skole Heldagsskolen

60 2403 GHS Gymnastiksal GU-NUUK

60 2704 GHS STI-skole KIIP

60 3064 GHS Naturinstituttet NATURINSTIT

60 3696 GHS Universitet 0

70 109 GHS Uddannelsesinstitution 0

70 158 GHS Uddannelsesinstitution 0

70 638 Qeqqata kommunia Uddannelsesinstitution ATI

70 774 GHS Uddannelsesinstitution + arbejdsmarkedsk. Piareersarfiit/STI-skole

70 1131 GHS Praktiklokale FISKEINDUSTR

80 47 GHS Højskole KNUD RASMUSS

80 617 GHS Kantine/kontor BYGGE ANLÆG

80 1280 Qeqqata kommunia Uddannelsesinstitution Sprogskole

80 1473 Qeqqata kommunia Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

80 1487 GHS Bygge- og Anlægsskole BYGGE ANLÆG

90 895 GHS Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

100 215 Qaasuitsup Kommunia Uddannelsesinstitution AEU-skole/Piareersarfiit

100 688 GHS Kantine, netstation GU-AASIAAT

100 939 GHS Skole II og pedelbolig GU-AASIAAT

100 1259 GHS Kontor- og undervisning Piareersarfiit

100 1273 GHS Værksted og  gymnastiksal Piareersarfiit

100 1283 GHS Cafeteria/indkvartering Piareersarfiit

110 574 GHS Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

120 671 GHS Kantine m/udhus KIIP

120 1568 Qaasuitsup Kommunia Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

150 110 GHS Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

150 1536 Qaasuitsup Kommunia Fiskeri og Fangerskole BRANCHESKOLE

160 1099 GHS Uddannelsesinstitution STI-Skole/Piareersarfiit

180 1112 Kommuneqarfik Sermersooq Skole Piareersarfik

54 I alt

Uddannelses- og forskningsbygninger

Uddannelsesinstitution

10 341 GHS Folkeskole FOLKESKOLE

10 412 GHS Folkeskole FOLKESKOLE

10 993 GHS Folkeskole FOLKESKOLE

10 455 GHS Kantine under folkeskole FOLKESKOLE

10 79 GHS Skole FOLKESKOLE

30 223 GHS Skole FOLKESKOLE

30 491 GHS Skole FOLKESKOLE

30 733 GHS Skole FOLKESKOLE

30 903 GHS Skole, hv-fløj FOLKESKOLE

30 904 a GHS Skole, gymnastikhal FOLKESKOLE

50 683 GHS Skole, 1. og 2. afdeling FOLKESKOLE

50 732 GHS Skolebarak, tidl. B 388 FOLKESKOLE

50 790 GHS Folkeskole, børnehaveklasser FOLKESKOLE

60 198 GHS Folkeskole, Qorsussuaq FOLKESKOLE

60 1393 GHS Folkeskole, ASK FOLKESKOLE

60 1518 GHS Folkeskole, USK FOLKESKOLE

60 1519 GHS Ukaliusakskolen FOLKESKOLE

60 1679 GHS Skole II 3. etape, ASK FOLKESKOLE

60 2170 GHS Nuussuaq skolen FOLKESKOLE

60 3010 Kommuneqarfik Sermersooq Skole Kangillinnguit atuarfiat

60 3678 Kommuneqarfik Sermersooq Skole ASK tilbygning

Folkeskole



 

 

 

 

By B-nummer Ejer Anvendelse Bruger

10 407 GHS Heliportbygning MITTARFIK

20 1193 GHS Terminalbygning MITTARFIK

30 713 GHS Terminalbygning MITTARFIK

50 763 GHS Heliportbygn., ventesal MITTARFIK

60 1840 GHS Terminal, kontor MITTARFIK

70 1272 GHS Terminalbygning MITTARFIK

80 1509 GHS Terminalbygning MITTARFIK

110 605 GHS Ventesal MITTARFIK

120 1138 GHS Terminalbygning MITTARFIK

140 470 GHS Kontor, ventesal, heliport MITTARFIK

150 1515 GHS Terminalbygning MITTARFIK

160 1550 GHS Ventesal MITTARFIK

170 425 GHS Terminalbygning m/tårn MITTARFIK

180 715 GHS Ventesal og kontorer MITTARFIK

14

14

Luft- og skibstransportbygninger

Transport- og garageanlæg

I alt transport- og garageanlæg

I alt

70 33 GHS Skole FOLKESKOLE

80 109 Qeqqata kommunia Folkeskole særafdeling FOLKESKOLE

80 115 a GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 115 b GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 115 c GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 115 d GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 115 e GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 115 f GHS Folkeskole FOLKESKOLE

80 718 GHS Folkeskole, etape 1 FOLKESKOLE

80 719 GHS Folkeskole, etape 2 FOLKESKOLE

80 720 GHS Folkeskole, etape 3 FOLKESKOLE

80 796 GHS Skole I, 5.etape m/tandklinik FOLKESKOLE

80 860 GHS Skole ll, bygn. 1-5 FOLKESKOLE

90 65 GHS Skole FOLKESKOLE

90 823 GHS Skole FOLKESKOLE

100 146 GHS Musikundervisning FOLKESKOLE

100 211 A GHS Skole, økonomifløj m/mellem FOLKESKOLE

100 211 B GHS Skole, særklassefløj FOLKESKOLE

100 211 C GHS Skole, normalklassefløj m/m FOLKESKOLE

100 620 GHS Undervisning og administration FOLKESKOLE

100 770-1 GHS Skole FOLKESKOLE

100 770-2 GHS Skole FOLKESKOLE

110 401 GHS Skole, etape 3 FOLKESKOLE

110 473 GHS Skole, etape 4 FOLKESKOLE

120 80 GHS Skole FOLKESKOLE

120 498 GHS Skole FOLKESKOLE

120 632 GHS Folkeskole FOLKESKOLE

120 710 GHS Skole FOLKESKOLE

120 986 GHS Skole FOLKESKOLE

140 186 GHS Skole FOLKESKOLE

140 425 GHS Skole FOLKESKOLE

140 777 GHS Skole, Bibliotek FOLKESKOLE

150 195 A-F GHS Skole og tandklinik FOLKESKOLE & SUNDHED

160 140 GHS Skole og bibliotek FOLKESKOLE

170 117 GHS Folkeskole FOLKESKOLE

180 105 GHS Skole FOLKESKOLE

180 249 GHS Kantine til elevhjem FOLKESKOLE

180 1005 GHS Værksted ved skolen FOLKESKOLE

190 121 GHS Skole FOLKESKOLE

60

114 I alt uddannelses- og forskningsbygninger

I alt
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